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Ja jūsu pastkastītē reizi nedēļā – ce-
turtdienā – nenonāk laikraksts «Jelga-
vas Vēstnesis», lūdzam 
informēt redakciju pa 
tālruni 63048800 

+TV 
programma

vai e-pastu: 
redakcija@info.jelgava.lv.

Laikrakstu 
iespējams 
saņemt arī redakcijā 
Pasta ielā 47 – 214.

www.jelgavasvestnesis.lv

Sintija Čepanone

Iespējams, jau no šī 
gada 1. februāra par 
braucienu pilsētas au-
tobusos vajadzēs mak-
sāt 50 santīmus. Tiesa 
gan – mēnešbiļetes 
cena paliks nemainīga, 
tādēļ pasažieriem tās 
iegāde kļūs ekonomiski 
izdevīgāka.

Ja šodien lēmumu par desmit 
santīmiem paaugstināt biļetes 
cenu par braucienu pilsētas sa-
biedriskajā transportā atbalstīs 
domes deputāti, tad jaunā kārtība 
stāsies spēkā jau 1. februārī un 
turpmāk maksa par braucienu 
būs piecdesmit santīmi līdzšinē-
jo četrdesmit vietā. «Pagājušajā 
gadā viena pasažiera pārvadāša-
nas pašizmaksa bija 48 santīmi, 
neskaitot PVN, savukārt šajā 
gadā saskaņā ar prognozēm tā var 
sasniegt jau 56 santīmus. Viens 
no iemesliem – ekonomiskās 
situācijas dēļ sabiedriskajā trans-
portā būtiski samazinājies pār-
vadāto pasažieru skaits – mūsu 
pilsētā pērn par 28 procentiem, 
bet šogad tas varētu sarukt vēl 
par 24 procentiem. Lai arī turp-
māk pilsētas teritorijā spētu no-
drošināt pasažieru pārvadājumus 
visos maršrutos un saglabātu 
visus reisus, braukšanas maksas 
paaugstināšana ir spiests solis, lai 
sabalansētu budžeta un iedzīvo-
tāju iespējas,» skaidro SIA «Jelga-
vas Autobusu parks» (JAP) valdes 
loceklis Pēteris Salkazanovs. 

Taču vienlaicīgi arī meklēti 
risinājumi, lai, neskatoties uz 
biļešu cenas kāpumu, pilsētas 
autobusus iedzīvotāji varētu 
izmantot biežāk, turklāt lai 
tas viņiem neradītu papildu 
izdevumus ģimenes budžetā. 
«Tieši tādēļ paredzēts nepa-
lielināt mēnešbiļetes cenu. 
Jau pagājušajā gadā tās cena 
tika pazemināta no 27 līdz 20 



latiem, un tāda tā tiks sagla-
bāta. Tiesa gan – faktiskās mē-
nešbiļetes izmaksas ir 33 lati, 
taču pašvaldība apņēmusies 
uzņēmumam segt šo starpību,» 
tā P.Salkazanovs. Tieši tādēļ 
iedzīvotāji aicināti izvērtēt 
savus ieradumus, pārvietojo-
ties ar pilsētas autobusiem, un 
izšķirties par labu mēnešbiļetes 
iegādei. Aprēķins ir vienkāršs 
– ja cilvēks ar autobusu visu 
mēnesi katru dienu pārvietojas 
divas reizes, tad faktiski sanāk, 
ka viens brauciens pilsētas sa-
biedriskajā transportā viņam 
izmaksā tikai 33 santīmus, 

nevis 50. «Būtiski ir tas, ka uz 
mēnešbiļetes, kas iegādāta par 
pilnu cenu, tas ir, 20 latiem, nav 
norādīts personas vārds un uz-
vārds, un tas nozīmē, ka to var 
izmantot jebkurš no ģimenes 
locekļiem, kam nepieciešams 
braukt ar maršruta autobusu, 
piemēram, ja tā kādu dienu nav 
nepieciešama vienam ģimenes 
loceklim, tad ar to pašu mē-
nešbiļeti var braukt kāds cits,» 
skaidro JAP valdes loceklis, pie-
bilstot, ka mēnešbiļete ir derīga 
visos pilsētas autobusos. Un tas 
nozīmē, ka iedzīvotājiem, to 
iegādājoties, nav jālauza galva, 

Paaugstinot biļešu cenu, maksa 
par mēnešbiļeti nemainās

«Lai nokļūtu uz darbu, man jābrauc ar diviem autobusiem, pēc tam ar diviem atkal mājās. Ja nebūtu mēnešbiļetes, ceļš man izmak-
sātu krietni dārgāk,» lēmumu par mēnešbiļetes iegādi pamato Gundega, kura tās priekšrocības izmanto jau apmēram gadu.

Foto: Ivars Veiliņš
kā ieekonomēt naudu, plānojot 
savus ikdienas braucienus, jo, 
papildus nemaksājot, var pār-
sēsties no viena autobusa citā 
un braukt kaut vienu pieturu. 
«Tā neapšaubāmi ir būtiska 
priekšrocība cilvēkiem, kas ik-
dienā pārvietojas ar sabiedrisko 
transportu,» teic JAP valdes 
loceklis, piebilstot, ka līdz šim 
šo iespēju Jelgavā izmantoja 
vidēji 30 procenti no visu pār-
vadāto pasažieru skaita, bet, 
piemēram, Rīgā mēnešbiļetes 
izmanto vidēji 60 procenti pasa-
žieru, tāpēc P.Salkazanovs cer, 
ka arī jelgavnieki mainīs savus 

Sintija Čepanone

Par Jelgavas Vēlēšanu 
komisijas priekšsēdē-
tāju ievēlēts līdzšinē-
jais komisijas locek-
lis Jelgavas Izglītības 
pārvaldes galvenais 
speciālists Jānis Dē-
vics. «Kaut arī zinu 
– vienkārši nebūs, 
esmu pārliecināts, ka 
ar šo pienākumu tikšu 
galā,» tā jaunais komi-
sijas priekšsēdētājs.

Pagājušajā nedēļā notika 
Jelgavas Vēlēšanu komisijas 
priekšsēdētāja vēlēšanas. Šim 
amatam tika izvirzīts ilggadē-
jais komisijas loceklis J.Dēvics, 
kas arī vienbalsīgi tika ievēlēts. 
«J.Dēvica kandidatūru izvirzīja 
komisijas locekle Gunta Hā-
zenfuse, un viņas priekšlikums 
vienbalsīgi tika atbalstīts. Arī 
pats Dēvica kungs apliecināja 
gatavību uzņemties šos pienā-
kumus,» stāsta Vēlēšanu komisi-
jas sekretāre Janīna Mināte. 

«Mani šim amatam izvirzīja 
tāpēc, ka man ir liela pieredze 
Vēlēšanu komisijas darbā. Tajā 
darbojos jau no deviņdesmita-
jiem gadiem – šo darbu pārzinu 
ļoti detalizēti, zinu, ko tas nozī-
mē, kāda atbildība jāuzņemas, 
tādēļ arī ir pārliecība, ka ar šo 
pienākumu tikšu galā,» tā Vēlē-
šanu komisijas priekšsēdētājs 
J.Dēvics. 

Jāatgādina, ka septembrī 
Jelgavas Vēlēšanu komisija tika 
apstiprināta septiņu locekļu 
sastāvā – J.Mināte, J.Dēvics, 
G.Hāzenfuse, Aigars Balams, 
Linda Ošiņa, Ilze Žeivote un Viz-
ma Valaine. Līdz šim komisijas 
darbu vadīja V.Valaine, taču pēc 
viņas nāves bija nepieciešams 
ievēlēt jaunu priekšsēdētāju. 
Tādējādi pašlaik domei vēl jā-
ievēl viens Jelgavas Vēlēšanu 
komisijas loceklis.

«Septītais komisijas loceklis 
tiks ievēlēts jau tuvākajā laikā. 
Tā ir Jelgavas domes kompe-
tence, par ko deputātiem jālemj 
domes sēdē,» tā Vēlēšanu komi-
sijas sekretāre.



ieradumus un izvēlēsies iegādā-
ties nepārprotami ekonomiski 
izdevīgāko variantu. 

Jāpiebilst, ka mēnešbiļetes 
nākamajam mēnesim iespējams 
iegādāties Jelgavas autoostas 
kasē, sākot no iepriekšējā mēne-
ša 15. datuma. 

Taujāts par iespējamām iz-
maiņām starppilsētu maršru-
tos, P.Salkazanovs teic, ka pēc 
pašreizējām prognozēm maksa 
par braucienu netiks paaugsti-
nāta, taču pasūtītāja dēļ varētu 
tikt samazināts reisu skaits 
maršrutos, kuros paralēli kursē 
arī vilciens.   

Jelgavas 
Vēlēšanu 
komisiju vadīs 
Jānis Dēvics

Jelgavas Vēlēšanu komisijas 
priekšsēdētājs Jānis Dēvics

Ilze Knusle-Jankevica

Ilgstošā sala dēļ «Jel-
gavas ūdens» saņem 
arvien vairāk sūdzību 
gan par ūdens piegādes 
traucējumiem, gan par 
aizsalušiem ūdensva-
diem. 

«Jelgavas ūdens» valdes loceklis 
skaidro, ka lielajā salā ūdens pade-
ve traucēta lielākoties divu iemeslu 
dēļ. Pirmkārt, tāpēc, ka mājā vai 
dzīvoklī nepietiekamā siltuma dēļ 
aizsalst caurules. Otrkārt, sasalusī 
zeme pārlauž ūdensvadus.

«Jelgavas ūdens» kompetencē ir 
tikai pārlauztu cauruļu labošana, 
bet par to, lai katrā mājā būtu 

 ūdens, atbild tās apsaimniekotājs 
vai īpašnieks. J.Laizāns piebilst, 
ka šoziem fiksēti vismaz desmit 
gadījumi, kad sasalusī zeme sa-
lauž ūdensvadus. «Pastiprinoties 
salam, paplašinās arī zemes sasa-
luma slānis un tādējādi var salauzt 
ūdensvadus. Tie atrodas apmēram 
pusotra metra dziļumā, bet šobrīd 
sasalis apmēram metru biezs 
zemes slānis,» situāciju raksturo 
«Jelgavas ūdens» valdes loceklis. 
Viņš piebilst, ka atkarībā no tā, vai 
lūzis centrālais vads vai pievads, 
kāda daļa pilsētas paliek bez ūdens, 
bet meistari bojājumus parasti 
novērš dienas laikā.

J.Laizāns uzsver, ka iedzīvo-
tājiem, ja pazūd ūdens, vispirms 
jāziņo par to nama apsaimnieko-

tājam, kas tālāk šo informāciju 
nodos «Jelgavas ūdenim». Ja 
attiecīgajā adresē nebūs fiksēta 
ūdensvada avārija, visticamāk, 
mājā aizsalušas caurules. Viņš 
piebilst, ka arī iedzīvotāji paši 
var kaut ko darīt, lai pasargā-
tu ūdensvadu no aizsalšanas. 
«Pirmkārt, telpas jātur siltas, jo 
visbiežāk ūdensvads un kanali-
zācija aizsalst tieši tajās ēkās, kas 
ilgstoši netiek apsildītas. Otrkārt, 
jāseko, lai koplietošanas telpās, 
kur ir ūdensvads, būtu aizvērtas 
durvis, logi. Ja iespējams, ūdens-
vadu var arī nosiltināt, kaut vai 
sasegt ar segām. Visbeidzot iedzī-
votāji, jūtot, ka ūdens spiediens 
sāk pazemināties, var kādu laiku 
patecināt auksto ūdeni – plūsma 

neļaus caurulēm aizsalt,» tā «Jel-
gavas ūdens» pārstāvis. Tiesa, par 
notecināto ūdeni būs jāmaksā, 

bet J.Laizāns piebilst, ka tas būs 
daudz lētāk nekā remontēt vai 
mainīt caurules. 

Sals apgrūtina ūdens piegādi

Šoziem Jelgavā fiksēti vismaz desmit gadījumi, kad sasalusī 
zeme pārlauž ūdensvadus, daļu pilsētas atstājot bez ūdens. 
Šādās reizēs «Jelgavas ūdens» rīkojas operatīvi un dienas laikā 
ūdens piegādi atjauno. Foto: JV

Foto: Ivars Veiliņš
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Laikā, kad valsts finansējuma piešķiršanas noteikumi 
medicīnā mainās tik strauji, daudzas iestādes meklē 
papildu veidus, kā piesaistīt pacientus. Jelgavas poliklī-
nika ir atradusi savu «recepti» – tur tiek piesaistīti jauni 
speciālisti un paplašināts pakalpojumu klāsts, piedāvājot 
ne tikai valsts apmaksātos medicīniskos pakalpojumus. 
Gūtā prakse rāda, ka šāds solis ir attaisnojies – arvien 
vairāk jelgavnieku, kas agrāk pie speciālistiem devās 
uz Rīgu, tagad šos pakalpojumus var saņemt tepat. 
Laikraksts «Jelgavas Vēstnesis» apzināja tikai dažus no 
speciālistiem, kuri nu pieejami arī Jelgavas poliklīnikā. 

Elfrīda, 
pensionāre:
– es izrēķi-
nāju, ka man 
t o m ē r  n a v 
vajadzīga tā 
mēnešb i ļe -
t e .  Pa ra s t i 
a r  p i l sē tas 
autobusu aizbraucu tikai līdz 
māsai, kura dzīvo Ozolniekos, 
tas ir varbūt tikai kādas trīs 
reizes mēnesī. Pa pilsētu kat-
ru dienu staigāju kājām. Tā 
veselīgāk.
Tekla, 
pensionāre:
– Ar pilsētas 
a u t o b u s u 
braucu aptu-
veni trīs rei-
zes nedēļā, 
galvenokārt 
no  RAF  uz 
pilsētu, tādēļ labprātāk izvēlos 
ik reizi pirkt biļeti. Vienkārši 
šķiet, ka ar autobusu braucu 
pārāk reti, lai pirktu mēnešbi-
ļeti un tā man būtu izdevīga. 
Ja brauktu biežāk, noteikti 
apsvērtu šo domu – tad tas arī 
būtu ekonomiski izdevīgi.
Andris:
– Ar  auto -
busu tiešām 
braucu ļoti 
ret i  – t ikai 
tad, ja citādi 
nav  i e spē -
j a m s  t i k t . 
P r i e k š roku 
tomēr dodu savam auto, ma-
nuprāt, tas sanāk daudz ātrāk 
un tagad arī lētāk. Vienkārši, 
tik reti izmantojot autobusus, 
man nav vajadzība pirkt mē-
nešbiļeti.
Larisa, 
jelgavniece:
– Mēnešbiļeti 
es pērku jau 
kādu gadu. 
Tas  man i r 
ļoti izdevīgi, 
jo katru die-
nu braucu no 
RAF uz pilsētu, šad tad arī citos 
maršrutos. esmu ļoti priecīga, 
ka Jelgavā vispār ir iespēja vēl 
tik labi pārvietoties ar pilsētas 
sabiedrisko transportu. 
A r t ū r s ,  3 . 
pamatskolas 
skolnieks:
– Man vecā-
ki katru mē-
nesi nopērk 
mēnešbiļeti, 
lai es ik rītu 
no Zemgales 
prospekta tiktu uz skolu un 
pēcpusdienā atpakaļ.  Viņi 
laikam izrēķinājuši, ka tas ir 
daudz izdevīgāk nekā katru 
dienu pirkt biļeti.

Kaspars Ūdris, traumato-
logs:

«Jelgavas poliklīnikā strādāju no 
pagājušā gada septembra un esmu 
te tāpēc, ka ar iestādes vadību 
izdevās atrast kopīgu valodu. Man 
bija pacienti, kam nepieciešama 
operācija, bet nebija īsti, kur operēt, 
savukārt Jelgavas poliklīnika varē-
ja man to piedāvāt. Tā kā var teikt, 
ka šis ir abpusēji izdevīgs darījums 
– man ir vieta, kur operēt, bet 
Jelgavas poliklīnikā ir speciālists, 
kurš veic plecu, ceļu, potīšu un citu 
locītavu operācijas. Jāpiebilst, ka 
uzreiz pēc sadarbības izveidošanās 
Jelgavas poliklīnikā tika iegādāta 
papildu aparatūra, vēl daļu piepir-
ku par saviem līdzekļiem. Kopumā 
ar darba apstākļiem Jelgavā esmu 
apmierināts – te ir gan atbilstoša 
aparatūra, gan piemērotas telpas, 
gan ļoti laba komanda. Man ir iz-
veidojusies laba sadarbība ar reha-
bilitācijas speciālistiem, anestezio-
loģijas dienestu, māsām un māsu 
palīgiem, un tas ir ļoti būtiski, jo 
viens neko nevar izdarīt. Operācija 
– tas ir komandas darbs.

Kopš strādāju Jelgavā, esmu 
veicis ap 90 operāciju, no kurām 
aptuveni 65 procenti – pleca locīta-
vu. Uzreiz gribu teikt, ka locītavu 
traumu var iegūt jebkurš, nemaz 
nav jābūt profesionālam spor-
tistam. Īpaši uzmanīgiem jābūt 
cilvēkiem ap gadiem 40 – 50, jo 
šajā vecumā mainās vielmaiņa un 
cīpslu stāvoklis. Atliek neveikli ko 

smagu pacelt, piemēram, mazbēr-
nu, un jau var iedzīvoties traumā. 
Turklāt tieši plecs visbiežāk ir 
pakļauts riskam.

Nereti ir tā, ka cilvēks nemaz ne-
zina, ka gūtā trauma ir nopietna, jo 
sāpes var parādīties vēlāk. Parasti 
pie ārsta pacients dodas tikai tad, 
kad sajūt kustību ierobežojumus 
– sāpes pie noteiktām kustībām. 
Tomēr ir arī gadījumi, kad cilvēks 
atnāk gadus divus pēc traumas 
gūšanas. Arī tad vēl ir iespējams 
viņam palīdzēt saglābt locītavu, 
bet jārēķinās, ka rehabilitācija būs 
ilgāka, dzīšana arī, turklāt iespē-
jams, ka kustības var neatjaunoties 
iepriekšējā līmenī.

Pacients, kuram veikta operāci-
ja, jau nākamajā dienā var doties 
mājās, bet viņam jāievēro stingri 
ārsta norādījumi un kustību iero-
bežojumi. Katram atveseļošanās 

process ir individuāls. Ja traumēts 
plecs, saudzējošs režīms jāievēro 
apmēram četras līdz sešas nedē-
ļas, ja gūta ceļa trauma – vienu 
līdz piecas nedēļas. Pēc tam sākas 
rehabilitācija, kas ilgst atkarībā no 
pacienta finansiālajām iespējām, 
gribasspēka, centības. Gribu uz-
svērt, ka rehabilitācijai jāpievēršas 
ļoti nopietni, jo viena lieta ir locīta-
vu izoperēt, bet otra – iekustināt.

Jāsaka, ka ceļa operācijas nu 
jau veic daudzviet Latvijā – ne ti-
kai galvaspilsētā, bet arī lielākajās 
pilsētās, tostarp Jelgavā. Šis pa-
kalpojums kļuvis pieejamāks, jo 
te nav nepieciešama tik specifiska 
aparatūra kā pleca operācijai. Ple-
cus gan līdztekus Jelgavai operē 
vēl tikai Rīgā, traumatoloģiskajā 
slimnīcā un kādā privātklīnikā. 
Domāju, tas ir tāpēc, ka plecam 
ir ļoti sarežģīta operācija un, lai 
to darītu, tam ir jāpatīk. Un man 
patīk. Mans pirmais skolotājs, kas 
mani ievadīja plecu operēšanā, ir 
Valsts prezidents Valdis Zatlers. 
Karjeras sākumā plecu operēju 
vaļēji, bet tagad operācijas veicu 
artroskopiski – tas nozīmē, ka 
tiek veikti divi līdz četri mazi, 
četrus piecus milimetrus plati, 
griezieni, pa kuriem ievada ka-
meru un instrumentus. 

Lai gan locītavu operācijām ir 
piešķirts valsts finansējums, tomēr 
pacientiem jārēķinās ar līdzmak-
sājumu, kura apmēri atkarīgi no 
vairākiem faktoriem.»

Rets Vīgants, ķirurgs-fle-
bologs:

«Līdz šim jelgavniekiem, kuriem 
bija nepieciešami ķirurga-flebologa 
jeb «vēnu daktera» pakalpojumi, 
bija spiesti braukt uz Rīgu, bet nu 
šāds speciālists pieejams arī Jel-
gavas poliklīnikā. Lai būtu sapro-
tamāk, paskaidrošu, ka flebologs 
ir ārsts, kurš nodarbojas ar visu 
veidu venozās sistēmas slimību 
diagnostiku un ārstēšanu.

Pats strādāju Paula Stradiņa 
Klīniskajā universitātes slimnīcā, 
Rīgas Vēnu centrā un nu arī Jel-
gavas poliklīnikā. Uz Jelgavu vēlos 
atvest visas labākās Rīgas vēnu 
ārstēšanas tradīcijas, kuru pamatā 
ir kvalitatīva pacientu apkalpošana 
un starptautiski atzīta operāciju 
protokola ievērošana. Tas nozīmē, 
ka pirms operācijas, tās laikā un 
pēcoperācijas periodā tiek fiksēti 
būtiskākie rādītāji, lai ārstēšanas 
rezultātu būtu iespējams objektīvi 
novērtēt un salīdzināt. Operācijas 
veicu, izmantojot jaunākās pa-
audzes lāzeriekārtu. Vecā veida 
strippinga operācijas, kad vēna tiek 
izrauta, savā praksē nepielietoju.

Viens no iemesliem, kāpēc izvēlē-
jos strādāt Jelgavā, ir tas, ka te jau 
pirms gada bija iegādāts lāzers, kas 
nepieciešams vēnu operēšanai. Ma-
nuprāt, tas bija mērķtiecīgs solis, 
lai paplašinātu poliklīnikas sniegto 
pakalpojumu klāstu, jo lāzeru 
izmanto arī citi speciālisti, ne tikai 
flebologs. Jelgavas poliklīnikā varu 
nodrošināt pilnvērtīgu fleboloģisko 
diagnostiku un ārstēšanu ikvienam 
pacientam. Mums ir atbilstoša 
aparatūra, pilna spektra terapijas 
iespējas, kā arī jaunākās paaudzes 
lāzeriekārta operāciju veikšanai.

Pastāv vairākas vēnu ārstēšanas 
metodes, kuras visas tagad pieeja-
mas arī jelgavniekiem. Vispieeja-
mākā ir kompresijas terapija, kas 
paredz kompresijas saišu vai zeķu 
nēsāšanu, kā rezultātā vēnas tiek 
saspiestas. Tiesa, var būt tā, ka šīs 
saites vai zeķes jānēsā visu mūžu, 
un tas var kļūt apgrūtinoši. Iespē-
jams izmantot arī skleroterapiju jeb 
vēnu «aizšpricēšanu». Slimajās vē-
nās ievada vielu, kas tās aizkausē, 
un ar laiku problēma izzūd. Skle-
roterapijas izmaksas ir zemākas 

nekā operācijai un pareizi izpildītai 
ārstēšanai ir labi rezultāti. Trešā 
iespēja ir vēnas izoperēt tepat, 
Jelgavas poliklīnikas renovētajā 
ķirurģijas nodaļā. Operāciju veic 
ar lāzeri vietējā anestēzijā, tā ilgst 
apmēram divas stundas, turklāt 
pacientam nav nepieciešams palikt 
stacionārā. Uzreiz pēc operācijas 
ir labi kārtīgi izstaigāties, tāpēc 
pacients tūlīt var atgriezties pie 
ikdienas aktivitātēm. Īpaši svarīgi 
tas ir cilvēkiem, kuri Latvijā iero-
das no ārzemēm, lai izmantotu tieši 
medicīniskos pakalpojumus – Rīgā 
tas jau vairs nav retums. Jelgavā 
gan tas vēl nav iegājies, jo flebologs 
te pieejams samērā nesen. 

Jāteic, ka vēnu ārstēšana – vai 
tā būtu skleroterapija, kompresi-
jas terapija vai operācija – ir par 
maksu: valsts neapmaksā neko 
no tā. Šādas operācijas sedz vien 
dažas apdrošināšanas kompānijas. 
Agrāk gan valsts sedza operācijas, 
taču vecā veida, nevis ar lāzeru. 
Tas situāciju kaut nedaudz, bet 
uzlaboja, jo arī ne tik turīgiem 
cilvēkiem bija iespēja ārstēties. 
Tagad slimības arvien vairāk tiek 
ielaistas, jo cilvēkiem nav naudas 
un viņi pie ārsta neiet.

Saskaņā ar pasaules pēdējiem 
datiem trešdaļa iedzīvotāju dzīves 
laikā sastopas ar vēnu problēmām. 
Visvairāk pacientu cieš no hronis-
kas venozas mazspējas – tās var 
būt gan sūdzības par kosmētiskiem 
defektiem, kam nav nekādu citu 
klīnisku izpausmju, gan masīvas 
kāju tūskas un gadiem neveiksmī-
gi ārstētas trofiskās čūlas. Retāk 
gadās pacienti ar limfātiskām 
tūskām un dziļo vēnu trombozēm. 
Atsevišķa grupa ir grūtnieces un 
jaunās māmiņas, kuras baro bērni-
ņu ar krūti – šajā periodā sievietēm 
parasti saasinās vēnu problēmas. 
Tomēr jāsaka, ka ne vienmēr vaina 
ir vēnās, var būt arī neiroloģiskas 
sāpes, bet to var pateikt tikai pēc 
izmeklēšanas ar sonogrāfu.

Esmu novērojis, ka lielākajai da-
ļai pacientu nav nepieciešama ope-
rācija, bet, ja slimība ir ielaista, tas 
ir vienīgais veids, kā to ārstēt. Mans 
uzdevums ir izmeklēt pacientu, 
uzstādīt diagnozi un piedāvāt visus 
iespējamos ārstēšanās veidus.»

Dace Kārkliņa, alergoloģe:
«Var teikt, ka Jelgavā nonācu 

piespiedu brīvprātīgā kārtā. Par 
valsts līdzekļiem studēju reziden-
tūrā, un man saskaņā ar līgumu 
vismaz trīs gadi jānostrādā kādā no 
valsts vai pašvaldības ārstniecības 
iestādēm. Jelgavas poliklīnika bija 
vienīgā iestāde, kas bija pieprasījusi 
alergologu – citas tobrīd likvidēja, 
daudzās samazināja štata vietas 
–, un tā nu esmu šeit. Jelgavas 
poliklīnikā gan arī iepriekš ir bijis 
pieejams alergologs, bet šobrīd 
šeit esmu vienīgā. Atzīšos – tā kā 
mana bijusī kolēģe ir strādājusi 
Jelgavas poliklīnikā, tad, protams, 
pirms tam mazliet painteresējos, 
kas un kā, tāpēc zināju – te ir 
patīkami darba apstākļi un jauka 
atmosfēra. 

Zinātne iet uz priekšu, arī vide ir 
stipri mainījusies, salīdzinot ar to, 
kāda tā bija, teiksim, pirms gadiem 
divdesmit. Līdz ar to arī alergēnu 
ir daudz vairāk un cilvēki nemitīgi 
saskaras ar jaunām vielām, kuras 
organisms līdz šim nepazina. Tāpēc 
arī cilvēki ir kļuvuši alerģiskāki un 
organisms asāk reaģē uz dažādām 
ķīmiskām vielām, pārtikas piede-
vām un tamlīdzīgi.

Pacienti ir dažādi – gan tādi, 
kas satraucas par katru jutīgāku 
pumpiņu, gan tādi, kas pie ārsta 
nedodas pat tad, ja ir nopietna 

saslimšana. Tomēr kopumā jāsaka, 
ka sabiedrība kļuvusi izglītotāka, 
interesējas par jaunumiem šajā 
medicīnas jomā, kosmētikas līdzek-
ļu klāstā, iepazīstas ar speciālistu 
viedokļiem. Protams, reizēm tas 
traucē, jo ir gadījumi, kad cilvēks 
atnāk ar paša uzstādītu diagnozi. 
Piemēram, salasās internetā par 
kādas slimības simptomiem un 
iestāsta pats sev, ka viņam noteikti 
ir šī slimība. Tad man jāpierāda, ka 
tā tiešām ir vai nav.

Vēl esmu ievērojusi, ka arī vecāki 
kļuvuši rūpīgāki un zinošāki, seko 
līdzi sava mazuļa attīstībai, veselī-
bai. Pie manis ved bērniņus gan ar 
ādas problēmām, gan, piemēram, 
ar ilgstošu klepu, lai noskaidrotu, 
vai tam par pamatu nevarētu būt 
ne tikai vienkārša saaukstēšanās, 
bet, iespējams, kāda alerģiska 
reakcija.

Man pašai pirms profesijas 

izvēles ir maz nācies saskarties 
ar ārstiem, bet, neraugoties uz 
to, bērnībā no ārstiem gan ne-
baidījos. Tāpēc arī tagad cenšos 
panākt, lai pacienti un it īpaši 
bērni no manis nebaidītos, un 
esmu pēc iespējas draudzīgāka, 
pretimnākošāka. Man ir ļoti 
svarīgi, lai pacients izprastu 
savu slimību un tās cēloņus un 
spētu pats ieraudzīt potenciālos 
draudus. Piemēram, ja alerģiju 
izraisa ola, jāsaprot, ka olas ir arī 
citos pārtikas produktos, teiksim, 
cepumos, pankūkās. Uzskatu, 
ka nav pieļaujama situācija, kad 
ārsts tikai izraksta medikamen-
tus, bet pacients tos lieto, varbūt 
pat nesaprazdams, kāpēc tie 
nepieciešami. Man ir būtiski, lai 
veidojas ārsta un pacienta sadar-
bība, tāpēc cenšos pacientiem pa-
skaidrot arī, kā rīkoties attiecīgās 
situācijās, ja, piemēram, parādās 
jauni simptomi – alerģija cilvēku 
var pavadīt visu mūžu, tāpēc 
viņam jāiemācās ar to sadzīvot. 
Es daru visu, lai pacienti, kuri 
reiz pie manis vērsušies, vēlāk 
palīdzību nemeklētu pie citiem 
speciālistiem.»

Sagatavoja 
Ilze Knusle-Jankevica, 

foto Ivars Veiliņš un no ārstu 
personīgā arhīva

Arī Jelgavā – 
ekskluzīvas operācijas

Pacientam ir jāizprot sava slimība

Nodrošinājums ar aparatūru 
ļauj piesaistīt speciālistu
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Īsi

Iestāde Pirmdiena Otrdiena Trešdiena Ceturtdiena Piektdiena Sestdiena Svētdiena
Jelgavas pilsētas 8 – 19 8 – 17 8 – 17 8 – 17 brīvdiena* brīvdiena brīvdiena 
domes administrācija *Piektdienās iedzīvotāji Jelgavas pilsētas pašvaldības Informācijas aģentūrā varēs
 iesniegt iesniegumus un saņemt informatīvos pakalpojumus. Strādās arī Dzīvesvietas
 deklarēšanas kabinets.
Dzimtsarakstu nodaļa 9 – 13* 9 – 12  9 – 13 9 – 12 9 – 12 brīvdiena brīvdiena
(klientu pieņemšanas  14 – 18  14 – 17
laiki) *Tikai miršanas fakta reģistrācija
Izglītības pārvalde 8 – 19 8 – 17 8 – 17 8 – 17 brīvdiena brīvdiena brīvdiena
 Izglītības iestādes un pirmsskolas izglītības iestādes turpinās darbu ierastā režīmā.
Ģ.eliasa Jelgavas  Ziemas periodā*
Vēstures un mākslas  slēgts slēgts 10 – 17 10 – 17 10 – 17 10 – 17 slēgts
muzejs un Ā.Alunāna  Vasaras periodā
memoriālais muzejs slēgts slēgts slēgts 10 – 17 10 – 17 10 – 17 10 – 17
 *Ziemas periods – no 1. oktobra līdz 30. aprīlim
Aģentūra  8 – 19* 8 – 17 8 – 17 8 – 17 brīvdiena* brīvdiena* brīvdiena
«Pilsētsaimniecība» *Par kapsētu apsaimniekošanas daļas darba laiku
 var interesēties pa tālruni 63084486.
Jelgavas Zinātniskā 10 – 19 10 – 19 10 – 19 10 – 19 slēgta slēgta 10 – 17
bibliotēka
Jelgavas Zinātniskās  slēgtas 10 – 18 10 – 18 10 – 18 10 – 18* 10 – 17 slēgtas
bibliotēkas filiāles *Mēneša pēdējā piektdiena – Spodrības diena (bibliotēkas ir slēgtas).
Jelgavas Pašvaldības  8 – 19 8 – 17 8 – 17 8 – 17 8 – 14.30* brīvdiena brīvdiena
policijas administrācija *Piektdien ierastajā režīmā strādās Sūdzību un iesniegumu izskatīšanas grupa un 
 Nepilngadīgo pārkāpumu prevencijas grupa.
 Piektdiena kā brīvdiena noteikta Pašvaldības policijas atsevišķiem administrācijas 
 darbiniekiem, kuru darbs nav tieši saistīts ar kārtības uzturēšanu pilsētā.
 Patruļpolicijas, Satiksmes uzraudzības, Sabiedriskās kārtības un drošības, Operatīvās
 vadības nodaļas un pilsētas iecirkņu grupa strādās ierastajā režīmā. 
Jelgavas Sociālo  8 – 19 8 – 17 8 – 17 8 – 17 brīvdiena brīvdiena brīvdiena
lietu pārvalde
Jelgavas Bāriņtiesa 8 – 19 8 – 17 8 – 17 8 – 17 brīvdiena brīvdiena brīvdiena
 Apmeklētāju pieņemšanas laiki paliek nemainīgi pirmdienās no plkst.15 līdz 19, 
 otrdienās no plkst.8 līdz 12, ceturtdienās no plkst. 8 līdz 12.
Jelgavas reģionālā  9 – 20 9 – 18 9 – 18 9 – 18 brīvdiena brīvdiena brīvdiena
Pieaugušo izglītības  Nodarbības JRPIC notiks pēc iepriekš izstrādātā grafika, arī piektdienās.
centra administrācija 
un bibliotēka
Aģentūras «kultūra»  8 – 19 8 – 17 8 – 17 8 – 17 8 – 14.30 brīvdiena brīvdiena
biroja darba laiks  No 2010. gada februāra mainīts kultūras nama kases darba laiks (par vienu stundu   
paliek nemainīgs pagarināts): otrdienās, trešdienās, ceturtdienās un piektdienās no plkst.14 līdz 19,
 sestdienās no plkst.9 līdz 14 un stundu pirms un pēc sarīkojuma.
Pašvaldības iestāde  8 – 19 8 – 17 8 – 17 8 – 17 8 – 14.30 brīvdiena brīvdiena
«Sporta servisa centrs» Sporta bāzes – Jelgavas sporta halle Mātera ielā 44a un sporta nams Raiņa ielā 6 strādās
 pilnu darba nedēļu ar brīvlaiku no 2010. gada 1. jūlija līdz 2010. gada 31. jūlijam.
Aģentūra  8 – 17 8 – 16 8 – 16 8 – 16 8 – 13 brīvdiena brīvdiena
«Zemgales INFO» 

«Jelgavas Vēstnesis» jau informēja, ka, ņemot vērā sarežģīto budžeta situāciju, lai saglabātu 
pašvaldības sniegto pakalpojumu apjomu iedzīvotājiem, Jelgavas pašvaldības izpilddirektore 
Irēna Škutāne izdevusi rīkojumu ar 1. februāri pašvaldības administrācijas darbiniekiem 
noteikt nepilnu darba laiku. Pašvaldības iestāžu un aģentūru vadītāji ar saviem rīkojumiem 
noteikuši attiecīgo iestāžu darba laika organizāciju atbilstoši to darbības specifikai.

Darba laiki Jelgavas pašvaldībā no 1. februāra

Ritma Gaidamoviča

Šonedēļ Jelgavas Pen-
sionāru biedrības tel-
pās Pasta ielā 44 dar-
bu sācis palīdzības 
punkts. Tajā iedzīvo-
tāji katru otrdienu no 
pulksten 10 līdz 16 
var vai nu nodot sev 
nevajadzīgas lietas, 
vai arī bez maksas 
paņemt ko sev nepie-
ciešamu no jau atnes-
tajām mantām.  

«Patiesībā šī nav jauna ideja, 
jo ko līdzīgu jau realizē vairā-
kās Latvijas vietās. Vienkārši 
biedrībā nolēmām – kāpēc 
gan mums nepalīdzēt grūtībās 
nonākušajiem?! Šī gan nav 
mantu glabātuve, kur vāksim 
visas iedzīvotājiem nevajadzī-
gās lietas un krāsim kaudzēs, 
bet gan maiņas punkts – vieni 
atnes, citi paņem, ko viņiem 
vajag. Protams, arī pats nesējs 
var ņemt ko sev noderīgu. Ap-
zināmies, ka daudziem šobrīd 
ir grūti, tāpēc šādā veidā arī 
mēs, pensionāri, vēlamies palī-
dzēt ne tikai saviem biedriem, 
bet ikvienam jelgavniekam,» 
stāsta Jelgavas Pensionāru 
biedrības priekšsēdētāja Ma-
rija Kolneja. Viņa atklāj, ka 
jau pirmajā nedēļā iedzīvotāji 
palīdzības punktā nogādājuši 



Pensionāru biedrībā darbu 
sāk palīdzības punkts

apģērbu un konservus.
Jāpiebilst, ka uz palīdzības 

punktu iedzīvotāji aicināti 
nest tikai tīras un tiešām labi 
saglabājušās lietas. «Gaidīsim 
dažādas l ietas – apģērbu, 
apavus, sadzīves priekšme-
tus, arī pārtiku, taču tādu, 
ko var ilgāk uzglabāt, piemē-
ram, miltus, putraimus, kom-
potus, ievārījumu,» stāsta 

M.Kolneja. Tiesa, šeit netiek 
pieņemtas lielgabarīta man-
tas, piemēram, skapji, dīvāni, 
ledusskapji, taču cilvēki, kam 
mājās tās kļuvušas liekas, var 
pierakstīties īpašā sarakstā 
un atstāt kontaktus, lai tie, 
kam kāda no šīm lietām ne-
pieciešama, var sazināties 
un pēc tās aizbraukt pakaļ. 
«Jāpiebilst, ka šobrīd viena 

mūsu biedre ir gatava atdot 
četras vilnas segas, taču tās 
ir pārāk smagas, lai pati tās 
nogādātu šeit, tāpēc cilvē-
kiem pašiem jāsazinās ar šo 
kundzi,» piebilst M.Kolneja. 
Pal īdzības  punkts  strādā 
otrdienās no pulksten 10 līdz 
16. Šajā laikā iedzīvotāji var 
gan atnest dažādas lietas, gan 
nākt tām pakaļ.

«Ja pašiem ir par daudz un visu nevaram apēst, kāpēc gan nepalīdzēt tiem, kuriem vispār nav ko ēst 
vai mugurā vilkt?» teic jelgavnieki Aleksandra un Jānis Apses, kuri šonedēļ Jelgavas Pensionāru biedrībā 
nogādājuši 11 burciņas ievārījuma, konservētus salātiņus un maisu ar apģērbiem. Foto: Ivars Veiliņš

Kristīne Langenfelde

«Vēlētāju balsu pirk-
šana ir tāds gadījums, 
kad noteikti politiskā 
atbildība gulstas uz 
konkrēto partiju – arī 
tad, ja tā publiski no-
liedz jebkādu saistību 
ar notikušo, jo patiesībā 
pilnībā norobežoties 
te nav iespējams. Pat 
ja tie ir bijuši vienkārši 
negodīgi cilvēki, kas 
strādājuši partijas labā, 
tai būtu jāuzņemas at-
bildība un jāuzdod sev 
jautājums, cik pamatoti 
partijas cilvēki šobrīd 
atrodas savos deputātu 
krēslos,» komentējot 
LPP/LC balsu pirkšanas 
gadījumu Jelgavā, uz-
sver sabiedriskās poli-
tikas centra «Providus» 
direktore Vita Anda 
Tērauda.

Pēc tam, kad ar prokurora 
priekšrakstu četras personas 
sodītas par LPP/LC balsu pirk-
šanu pagājušā gada pašvaldību 
vēlēšanās, prokurora priekšraksts 
nosūtīts Centrālajai vēlēšanu 
komisijai. Pagājušajā nedēļā Jel-
gavas Vēlēšanu komisija sprieda, 
vai pierādītā balsu pirkšana ir 
ietekmējusi vēlēšanu rezultātu. 
Jāatgādina, ka pierādīt izdevās 
43 balsu nopirkšanu, kur konkrēti 
cilvēki, saņemot no LPP/LC at-
balstītājiem piecus latus, nobalso-
juši tieši par šo partiju. Savukārt 
vēl par 68 gadījumiem izmeklē-
šanas gaitā apstiprinājumu gūt 
neizdevās – vēlētājiem samaksāja, 
bet nav pierādāms, vai viņi tiešām 
nobalsoja par LPP/LC. 

Jelgavas Vēlēšanu komisijas 
sekretāre Janīna Mināte skaidro, 



«Providus»: Vēlētājs nākamajā 
reizē par balsu pircēju nebalsos

ka komisija, stingri vadoties pēc 
instrukcijas, veikusi aprēķinus, 
vai nopirktās balsis varēja ietek-
mēt vēlēšanu rezultātu. «Visu 
rūpīgi izpētot un aprēķinot, se-
cinājām, ka būtiska ietekme uz 
vēlēšanu rezultātu nav bijusi, tā-
pēc arī mūsu lēmums ir vēlēšanu 
rezultātus atstāt bez izmaiņām,» 
skaidro J.Mināte.

V.A.Tērauda uzsver, ka šajā 
gadījumā svarīgākais ir pats 
balsu pirkšanas fakts. «Tas ir ļoti 
bīstams process demokrātijai, 
kas dod signālu, ka nauda spēj 
ietekmēt demokrātiju. Un parti-
jai noteikti sev būtu jājautā, vai 
vēlētājs nākamajā reizē par šādu 
partiju balsos,» tā «Providus» 
direktore.

«Jelgavas Vēstnesis» jau rakstī-
ja, ka ar prokurora priekšrakstu 
kriminālprocess šajā balsu pirkša-
nas lietā ir izbeigts, nosakot vai-
nīgajiem soda naudu un piespiedu 
darbu. LPP/LC atbalstītājam 
un galvenajam balsu pirkšanas 
organizatoram Ģirtam Auniņam, 
kura sieva Ilze Ozoliņa kandidēja 
Jelgavas pašvaldības vēlēšanās 
tieši no LPP/LC, piespriests lie-
lākais sods – naudas sods 30 
minimālo mēnešalgu apmērā jeb 
par labu valstij viņam jāsamaksā 
5400 lati. Naudas sods arī diviem 
Ģ.Auniņa pārstāvētās firmas dar-
biniekiem, kurus viņš iesaistījis 
balsu pirkšanā: Aivim Krēgeram 
– 20 minimālo mēnešalgu apmērā 
jeb 3600 lati, savukārt Naurim 
Andersonam – 10 minimālo mē-
nešalgu apmērā jeb 1800 lati. 
Līdz ar to kopumā noteiktais 
naudas soda apmērs šajā lietā ir 
10 800 lati.

Savukārt vēl diviem vīriešiem – 
Jānim Reiņikovam un Gundaram 
Nukam – piespriests piespiedu 
darbs: J.Reiņikovam 80 stundas, 
bet G.Nukam 140 stundas. 

Sintija Čepanone

«Nodrošinot zupas vir-
tuves darbību, jau esam 
palīdzējuši ap 4000 jel-
gavnieku. Nepieciešamī-
ba pēc bezmaksas siltas 
maltītes ir ļoti daudziem 
grūtībās nonākušajiem, 
tādēļ būsim priecīgi, ja 
kopīgiem spēkiem to 
izdosies nodrošināt tik 
ilgi, cik tas būs nepie-
ciešams,» saka Jelgavas 
Ražotāju un tirgotāju 
asociācijas (JRTA) valdes 
priekšsēdētājs Imants 
Kanaška. 

Pērn rudenī JRTA sadarbībā ar 
katoļu draudzi nolēma atbalstīt 
trūcīgo iedzīvotāju ēdināšanu. 
«Sākotnēji plānots, ka zupas vir-
tuvi ik pirmdienu nodrošināsim 
līdz aprīļa beigām, taču vajadzība 
pēc šāda atbalsta aug, tādēļ iedzī-
votājus un uzņēmumus, kas vēlas 
palīdzēt grūtībās nonākušajiem, 
aicinām ziedot līdzekļus šim mēr-
ķim. Iespējams, kopīgiem spēkiem 
varēsim bezmaksas maltīti nodro-
šināt arī ilgāk, tā palīdzot tiem, 
kam tas visvairāk nepieciešams,» 
tā I.Kanaška, atklājot, ka līdz 
25. janvārim vietējie uzņēmumi 
zupas virtuvei jau ziedojuši 1200 
latus, kopumā paēdinot ap 4000 
trūcīgo. Taču ziedot līdzekļus var 
ikviens. Līdzekļi ar norādi «Trūcīgo 
ēdināšanai» jāpārskaita uz JRTA 
kontu: Parex bankas Jelgavas 
filiāle, kods PARXLV22, konts 
LV73PARX0012465510001. 

Zupas virtuves sadarbībā ar 
draudzēm turpina nodrošināt arī 
pašvaldība: otrdienās silts ēdiens 
pieejams Romas Katoļu katedrā-
les Katehēzes centrā, trešdienās 
– Sv.Annas katedrāles teritorijā, 
ceturtdienās – pareizticīgo baznīcā, 
piektdienās – baptistu baznīcā, bet 
sestdienās un svētdienās – Vissvē-
tās Dievmātes aizmigšanas pareiz-
ticīgo baznīcā. 



Ziedojot zupas
virtuvei, var
palīdzēt 
trūcīgajiem

Ritma Gaidamoviča

Arī Jelgavas pašvaldība piedalī-
sies Ēnu dienā, kas Latvijā notiks 
17. februārī, un līdz 12. februārim 
aicina skolēnus pieteikties par ēnu 
kādam no pašvaldības speciālis-
tiem. Pieteikt savu kandidatūru 
skolēni var pašvaldības Informā-
cijas aģentūrā Lielajā ielā 11, 1. 
stāvā, vai pa tālruni 63005522.

Vidusskolēni var izvēlēties kļūt 
par ēnu jebkuram pašvaldības 
speciālistam, par kura profesiju 
viņam ir interese, lai redzētu, ar ko 
šis speciālists nodarbojas ikdienā. 
Izvēlēties ēnot var ne tikai pilsētas 
domē strādājošos darbiniekus, bet 
arī tos, kuri strādā pašvaldības 
aģentūrās un iestādēs. 

Jāpiebilst, ka Ēnu dienā iesaistī-
jusies arī LLU, kas piedāvā vidus-
skolēniem kļūt par ēnu studentiem. 
No katras pilsētas vidusskolas un 
ģimnāzijas ēnošanai vienā fakultā-
tē var pieteikties divi skolēni, bet 
kopā augstskolā no vienas skolas 
– 18 skolēni. Pieteikumu anketas 
LLU jāiesniedz līdz 8. februārim 
elektroniski, sūtot uz e-pastu: in-
formacija@llu.lv, vai drukātā veidā 
ar norādi «Skolēns – studenta ēna», 
pieteikumu nodot LLU Sabiedris-
ko attiecību daļā Jelgavas pils 175. 
telpā. Pieteikuma anketas uz katru 
skolu jau nosūtītas. 



Ēnot varēs 
arī pašvaldībā Dzīvokļu īpašnieku pilnvaro-

tās personas individuālā ūdens 
patēriņa skaitītāja rādījumus SIA 
«Jelgavas Nekustamā īpašuma 
pārvalde» (JNĪP) var iesniegt 
arī elektroniski. Izdrukāt ikmēneša 
skaitītāju rādījumu lapas, ievadīt skai-
tītāju rādījumus, kā arī novērtēt ūdens 
patēriņu iespējams JNĪP mājas lapā 
www.nip.lv, sadaļā «Aktuāli». katrai 
daudzdzīvokļu mājai, ko apsaimnieko 
JNĪP, piešķirts drošības kods, kas zināms 
mājas vecākajam. To ievadot, tiks no-
drošināta piekļuve sistēmai, tādējādi 
pārstāvis varēs ne tikai izdrukāt tukšu 
veidlapu, kurā fiksēt katra dzīvokļa 
skaitītāju rādījumus, bet arī pēc tam 
attiecīgos rādījumus ievadīt sistēmā, 
darot tos zināmus apsaimniekotājam. 
Ievadītos datus būs iespējams arī atkār-
toti caurskatīt un precizēt līdz laikam, 
kad apsaimniekotājs pārtrauks pieņemt 
rādījumus un sāks veikt ikmēneša ap-
rēķinu. Neskaidrību gadījumā klienti 
aicināti sazināties ar JNĪP klientu daļu 
pa telefonu 63021828. 

Šodien, 28. janvārī, visā Latvijā 
tiek atzīmēta Draudzīgā aicinā-
juma diena, kurā ikviens aicināts 
atcerēties savu skolu, dāvinot tai 
grāmatas. Šodien pulksten 16 
Jelgavas mērs Andris Rāviņš tra-
dicionāli dāvinās grāmatas arī 38 
skolu un pirmsskolas izglītības 
iestāžu vadītājiem. Bērnudārzu 
bibliotēkas tiks papildinātas ar «Mazo 
dzīvnieku enciklopēdiju», «Mazo lauku 
enciklopēdiju», «Lielo brīnišķīgo darbi-
ņu grāmatu» un bilžu enciklopēdiju 
«Izzināsim pasauli!». Bērnudārzu mu-
zikālajās nodarbībās noderēs «Sirds ar 
sirdi draudzējas», kurā ir nošu grāmata, 
kalendārs un mūzikas CD. Savukārt pil-
sētas skolas dāvanās saņems «Ilustrēto 
angļu valodas vārdnīcu» un Normunda 
Priedīša grāmatu «Augu ģeogrāfija un 
daudzveidība».

Ritma Gaidamoviča
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Angļu valodas studija  
aicina darbā 

ANGĻU VALODAS PASNIEDZĒJU 
darbam ar bērniem, jauniešiem 

un pieaugušajiem uz pilnu slodzi.

CV sūtīt uz e-pastu: c.sanita@inbox.lv 
līdz 15. februārim.

Piedāvājam darbu 
grāmatvedim ar pieredzi 

uz pilnu slodzi. 
Pieredze darbā ar programmu 

«HORIZONTS» tiks uzskatīta 
par priekšrocību.

CV sūtīt uz e-pastu: 
info.fortress@inbox.lv.

kontakttālrunis 63027823; 26388570.

Jelgavas p/ie «Sporta servisa centrs» saņemtie un izlietotie ziedojumi 2009.gadā  
Naudas līdzekļu atlikums uz 01.01.2009. – Ls 2532,97
Saņemti ziedojumi Summa, Ls
SIA «HCT Automotive» ziedojums 
Agarska triāla klubam – motosporta attīstībai 5600,00
z/s «Jaunzemji» ziedojums jaunatnes futbola attīstībai 150,00
SIA «Mītavas elektra» ziedojums sporta attīstībai 1000,00
SIA «Jelgavas tirgus» ziedojums sporta attīstībai 1000,00
KOPĀ: 7750,00

Izlietoti ziedojumi Summa, Ls
Finansējums motosporta attīstībai Agarska triāla klubam 5500,00
Finansējums jaunatnes futbola centram «Jelgava» futbola attīstībai 150,00
Finansējums volejbola klubam «Jelgava» volejbola attīstībai 3300,00
Finansējums futbola klubam «Jelgava» dalībai 1.līgas čempionātā 1000,00
Semināra izdevumu apmaksa G.Trukšānei 128,16
Bankas pakalpojumi 40,55
KOPĀ: 10 118,71
Naudas līdzekļu atlikums uz 01.01.2010. – Ls 164,26ESIET LAIPNI AICINĀTI SIA «MEDICĪNAS SABIEDRĪBA «OPTIMA 1»» 

(bijusī Bērnu poliklīnika) Raiņa ielā 42.
Piedāvājam šādu 
speciālistu pakalpojumus:
• Otolaringologs;
• Oftalmologs;
• Ķirurgs;
• Bērnu ķirurgs;
• Pulmonologs (astmas diagnostika);
• Logopēds 
   (veic logopēdisko masāžu zīdaiņiem);
• Rehabilitologs;
• Fizioterapeits;
• Stomatologs 
   (bērniem un pieaugušajiem);
• Zobu higiēnists (bērniem līdz 
   18 gadu vecumam bez maksas).

Rehabilitācijas nodaļa piedāvā 
bērniem un pieaugušajiem:
• Ārstniecisko vingrošanu 
   grupās un individuāli;
• Masāžu;
• Netradicionālo masāžu:
   - Čampi,
   - Marmas punktu masāžu,
   - Indijas keralas masāžu;
• Fizikālās terapijas procedūras;
• Bobatu (bērniem).

Sniedzam šādus pakalpojumus:
• Ultrasonoskopija;
• Neirosonoskopija zīdaiņiem;
• klīniskā laboratorija;
• Rentgens;
• Vakcinācijas un procedūru kabinets.

Ar šā gada 1. janvāri samazinātas 
pakalpojumu cenas.

Noslēgts līgums 
ar AAS «Gjensidige Baltic».

Tālrunis 63022412; 63020392.

«Šogad ir palielināts ceļa nodoklis 
automašīnām. Tā kā es automašīnu 
izmantoju tikai sešus mēnešus gadā, 
man būtu jāmaksā tikai piecdesmit 
procenti no šī nodokļa apmēra. Ar 
OCTA polisēm tas ir ļoti vienkārši – cik 
mēnešus braucu, par tik arī maksāju. 
Varbūt jānokārto kādi dokumenti, lai 
arī ceļa nodokli varētu maksāt tikai 
par to laiku, kad reāli izmantoju 
savu automašīnu?» Māris «Jelgavas 
Vēstnesim» lūdz noskaidrot, vai Ceļu 
satiksmes drošības direkcija piedāvā 
šādu pakalpojumu un cik tas maksā.

Ceļu satiksmes drošības direkcijas 
(CSDD) Jelgavas nodaļas priekš-
nieka pienākumu izpildītājs Aigars 
Šadurskis norāda – ja transportlī-
dzeklis netiks kādu laiku izmantots 
ceļu satiksmē, ir iespējams maksāt 
ikgadējo nodevu tikai par to laika 
periodu, kurā transportlīdzeklis reāli 
piedalās ceļu satiksmē. «Piemēram, 
kabrioleta īpašnieks ilgāku laiku ar 
to nebrauks vai arī motocikla īpaš-
nieks vēlas braukt tikai trīs mēnešus 
gadā – šajos gadījumos iespējams pār-
traukt transportlīdzekļa reģistrāciju 
uz laiku, nododot transportlīdzekļa 
numura zīmes (maksa par pakalpo-

jumu – 2,12 lati) un maksāt ikgadējo 
nodevu par konkrēto laiku, kad 
transportlīdzeklis tiks izmantots,» 
skaidro A.Šadurskis. Viņš akcentē, 
ka CSDD neatbild par nodokļu un 
nodevu politiku valstī, kā arī nav šīs 
nodevas ierosinātājs. «CSDD piedāvā 
iespēju nodevu samaksāt jebkurā no 
CSDD nodaļām visā Latvijā, tādēļ 
skaidrojam, kā lietderīgāk ieplānot 
izmaksas, kas saistītas ar transport-
līdzekļu ikgadējo nodevu,» tā Jelga-
vas nodaļas priekšnieka pienākumu 
izpildītājs.

Sagatavoja Sintija Čepanone 

Nododot numurus, ceļa 
nodokli var samazināt

Kāds Kooperatīva ielas 4 iedzīvotājs 
vēlas noskaidrot, kāpēc pēdējos mēnešos 
būtiski kavējas SIA «Jelgavas Nekusta-
mā īpašuma pārvalde» un SIA «Fortum 
Jelgava» rēķinu piegāde. «Iepriekš 
rēķinus saņēmām katra mēneša divpad-
smitajā trīspadsmitajā datumā, taču nu 
jau vismaz otro mēnesi tas tiek atnests 
krietni vēlāk – ap divdesmito datumu. 
Aptaujāju kaimiņus, un, izrādās, šāda 
situācija ir visiem 4. līnijas apkaimē 
dzīvojošajiem. Tā vien šķiet, ka šie 
uzņēmumi vēlas, lai parādnieku skaits 
kļūtu vēl lielāks,» savu viedokli pauž 
jelgavnieks. Viņš norāda, ka vairums 
cilvēku plāno savus izdevumus, taču ir 
ļoti grūti atlicināt naudu, lai nomak-
sātu rēķinus, mēneša beigās. «Naudu 
lielākoties visi saņem mēneša sākumā. 
Ja tad arī tiek piegādāti rēķini, noteikti 
ir lielākas cerības, ka tos arī apmaksās. 
Līdz ar rēķinu kavēšanos kavējas arī 
maksājumi,» tā Kooperatīva ielas 4 
iedzīvotājs.    

Kā skaidro SIA «Jelgavas Nekustamā 

īpašuma pārvalde» valdes loceklis Juris 
Vidžis, rēķini klientiem par iepriekšējo 
mēnesi tiek piegādāti uzreiz pēc to 
sagatavošanas. Taču rēķinu sagatavo-
šanas laiks ir atkarīgs no iepriekšējā 
mēnesī veikto pakalpojumu skaita, 
sarežģītības un arī no māju vecāko 
aktivitātes, iesniedzot rādījumus par 
patērēto ūdeni dzīvokļos. Turklāt datu 
sagatavošanas posmā JNĪP ir saistīts 
arī ar siltumapgādes uzņēmumu SIA 
«Fortum Jelgava», jo abi rēķini tiek 
piegādāti kopā.

«Rēķinu sagatavošana notiek ap 10. 
datumu, un, kad tas izdarīts, tie arī 
tiek piegādāti JNĪP klientiem,» J.Vidžis 
akcentē, ka uzņēmums nav ieinteresēts 
veicināt parādnieku skaita kāpumu – ir 
objektīvi iemesli, kādēļ rēķinu piegāde 
dažkārt aizkavējas. «Protams, izprotam 
arī iedzīvotāju situāciju, tādēļ patiesi 
centīsimies, lai rēķinus mūsu klienti 
saņemtu agrāk, taču tas katru mēnesi, 
visticamāk, varētu būt ap 15. datumu, 
ne agrāk,» tā JNĪP valdes loceklis.

Sagatavoja Sintija Čepanone

JNĪP rēķinus 
centīsies 
piegādāt agrāk

«Dzīvoju Mātera ielā 28 – mājā, 
kuru apsaimnieko SIA «Nebruk 
Jelgava». Kādā sestdienas pēcpus-
dienā radiatori manā dzīvoklī kļuva 
auksti, un es zvanīju «Nebruk» Teh-
niskajai daļai. Tur man atbildēja, 
ka meistars, kas atgaisos radiato-
rus, būs pieejams tikai pirmdienas 
rītā. Par laimi, meistars ieradās 
tās pašas dienas vakarā,» «Jelga-
vas Vēstnesim» raksta Eva. Viņa 
vēlas uzzināt, ko darīt gadījumos, 
kad «Nebruk» neceļ klausuli vai 
meistaru sola nodrošināt tikai pēc 
dienas vai pat vēlāk. «Vai tiešām šā-
dos gadījumos visu nakti jāsalst?» 
neizpratnē ir jelgavniece un jautā, 
vai pilsētā ir kāds avārijas dienests, 
pie kā vērsties brīvdienās un svētku 
dienās gadījumos, kad sabojājas 
centrālapkures sildelementi un tiem 
nepieciešama atgaisošana.

Kā norāda SIA «Nebruk Jelgava» 
Apsaimniekošanas daļas vadītāja 
Mirdza Buka, situācijai, kad meis-
tars nav pieejams, nevajadzētu 
rasties. «Jā, protams, mums pašiem 
nav tā sauktās avārijas brigādes, 
taču nodrošinām meistarus, tostarp 
santehniķi,  kas novērš radušās 
problēmas, un viņi ir pieejami jeb-
kurā laikā,» apgalvo M.Buka. Viņa 
noliedz, ka apsaimniekošanas uzņē-
mumu klienti nevar sazvanīt. «Te-
lefonnumuri, pa kuriem iespējams 
mūs sazvanīt, norādīti rēķinos. Arī 
es klientiem vienmēr atbildu uz mo-
bilā telefona zvaniem,» tā vadītāja.

Tiesa gan – speciāla dienesta, 
pie kā varētu vērsties gadījumos, 
k ad  sab o jā j a s  c ent rā lap k u res 	
sildelementi un tiem nepieciešama 
atgaisošana, mūsu pilsētā nav – šo 
pakalpojumu saviem klientiem no-
drošina apsaimniekotājs. Arī SIA 
«Jelgavas Nekustamā īpašuma pār-
valde» valdes loceklis Juris Vidžis 
norāda, ka uzņēmums Avārijas die-
nesta pakalpojumus visu diennakti 
nodrošina vien saviem klientiem. 
«Avārijas dienesta pakalpojumus 
citu uzņēmumu apsaimniekotajās 
mājās mēs varētu nodrošināt vien 
tādā gadījumā, ja konkrētais ap-
saimniekotājs ar dzīvokļu īpašnieku 
piekrišanu par to ar mums būtu no-
slēdzis līgumu,» skaidro J.Vidžis.  

Jāpiebilst, ka sašutumu par SIA 
«Nebruk Jelgava» «Jelgavas Vēst-
nesim» pauda arī kāda Smilšu ielas 
26 iedzīvotāja – viņa sūdzējās, ka 
mājās nav ūdens, jo apsaimniekotāja 
nolaidības dēļ aizsalušas caurules. 
Tiesa gan – šajā situācijā «vainīga» 
bija ūdensvada avārija, kas notiku-
si tajā dienā. Ūdens piegāde bija 
pārtraukta ne tikai konkrētajam 
dzīvoklim, bet visai mājai un arī 
daļai pilsētas. 

Sagatavoja Sintija Čepanone

Risinājumu 
avārijas situācijās 
nodrošina 
apsaimniekotājs

Foto: Ivars Veiliņš
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VALIJA GRIKMANE (dz. 1926. g.)
ALEKSANDRS GORDINS (dz. 1971. g.)
ULDIS STRAUTMANIS (dz. 1982. g.)
VITALIJS TERENTJEVS (dz. 1958. g.)
PĀVELS BOBROVS (dz. 1942. g.)
MARTA ANDRIKSONE (dz. 1911. g.)
VOLDEMĀRS BĒRZIŅŠ (dz. 1932. g.)
TAMĀRA IVANOVA (dz. 1936. g.)
LŪCIJA GUSEVA (dz. 1919. g.)
ĀDOLFS SEKSTIŅŠ (dz. 1921. g.). Izvadīšana 
28.01. plkst.13 Meža kapsētā.
ANNA ĶUDE (dz. 1921. g.). Izvadīšana 
28.01. plkst.15 Meža kapsētā.
VLADIMIRS IVANOVS (dz. 1947. g.). Izvadī-
šana 29.01. plkst.11 Zanderu kapsētā.
VIKTORS DRAPIJS (dz. 1939. g.). Izvadīšana 
29.01. plkst.13 Zanderu kapsētā. 

Aizsaulē aizgājuši

Paliek trešās
Jelgavā norisinājās Baltijas kausa izcīņas 
volejbolā sievietēm fināls, kurā «Jelga-
va/LU» volejbolistes izcīnīja trešo vietu. 
kausu ieguva Igaunijas pilsētas Vīlan-
des sportistes, ar kurām mūsu meitenes 
tikās pusfinālā. Lai gan cīņa bija sīva, 
tomēr jelgavnieces igaunietēm piekā-
pās trīs setos. Otro vietu ieguva Rīgas 
volejbolistes, kurām izšķirošajā spēlē 
pretī stājās Igaunijas junioru izlase. ko-
mandas treneris Jānis Leitis uzskata, ka 
šoreiz «atspēlējās» meiteņu zaude rīdzi-
niecēm – atlasē, kur Latvijas komandas 
cīnījās par vietu finālā, mūsu komanda 
nebija pilnā sastāvā un rīdziniecēm 
zaudēja. Tāpēc arī finālā jelgavniecēm 
pretī stājās spēcīgākas volejbolistes, bet 
rīdziniecēm – ne tik spēcīgas.

Roņi pārved 13 medaļas
No pasaules 
čempionāta 
ziemas pel-
dēšanā Slo-
vēnijas kalnu 
kūrortā Bledā 
atgriezušies 
« J e l g a v a s 
roņi». Mūsu sportisti izcīnīja 13 no 15 
Latvijas izlases medaļām, no kurām se-
šas zelta un divas sudraba. Uz augstākā 
pjedestāla kāpa Ņikita Gorbatko, Lada 
Vrubļevska un Andrejs Iļjuks; sudrabu 
izcīnīja Ņ.Gorbatko un Anželika Paegle, 
bet bronzu – L.Vrubļevska, A.Iļjuks un 
Valērijs kisļakovskis. Vēl divas bronzas 
medaļas izcīnīja «Jelgavas roņu» stafe-
tes komanda.

Divas Zvaigžņu spēles
Februārī notiks gan jauniešu, gan Latvijas 
Basketbola līgas (LBL) Zvaigžņu spēle, bet 
vēl var pagūt nobalsot par Jelgavas talan-
tīgākajiem jauniešiem, kā arī par Bk «Zem-
gale» spēlētājiem. Balsojums par jauniešu 
Zvaigžņu spēli noslēgsies 29. janvārī, un 
šobrīd joprojām vislielākās izredzes iekļūt 
pamatsastāvā ir mūsu centra spēlētājam 
Česlavam Mateikovičam. Par viņu un citiem 
sportistiem var nobalsot mājas lapā www.
basket.lv. Savukārt par LBL Zvaigžņu spēles 
pamatsastāvu var nobalsot mājas lapā 
www.sportacentrs.com, bet spēle notiks 
20. februārī Saldū. Atgādinām, ka pērn 
Zvaigžņu spēlē piedalījās divi «Zemgales» 
spēlētāji – Jānis Bambis, kuram traumas dēļ 
sezona beigusies un kurš šogad balsojumā 
nepiedalās, un Ilmārs Bergmanis.

30. un 31. janvārī pulksten 10 
– Jelgavas atklātais čempionāts māks-
las vingrošanā «Baltijas puķe 2010» 
(Sporta hallē).

31. janvārī pulksten 11 – Jelgavas 
atklātais čempionāts šahā sievietēm un 
vīriešiem (Sporta namā Raiņa ielā 6).

3. februārī pulksten 19 – LBL spēle: 
«Zemgale» – «Liepājas lauvas» (Sporta 
hallē).

5. februārī pulksten 10, 6. un 
7. februārī pulksten 9 – eirolīgas 
2. sabraukums U-16 zēniem (Sporta 
hallē).

6. februārī pulksten 10 – galda 
spēļu triāde skolu jaunatnei «NO-
DO-MO», domino priekšsacīkstes (1. 
ģimnāzijā).

7. februārī pulksten 11 – Jelgavas 
atklātais čempionāts šahā sievietēm un 
vīriešiem (Sporta namā Raiņa ielā 6).

7. februārī pulksten 12 – JBL čem-
pionāts basketbolā meitenēm: Jelgava 
– Valmiera (Sporta hallē).

7. februārī pulksten 17 – Jelgavas 
pilsētas atklātais čempionāts basketbo-
lā vīriešiem (Sporta hallē).

















Sporta pasākumi

«Sporta laureāts 2009»
Atzinība 2009. gada Latvijas Jaunatnes olimpiādes zelta medaļniekiem
Agnese Gedrovica peldēšana 100 m brasā; 200 m brasā; 4 x 50 m stafete 
  brīvajā stilā; 4 x 50 m kombinētā stafete
elīna Smilgaine peldēšana 4 x 50 m stafete brīvajā stilā; 4 x 50 m 
Gundega Jankovska  kombinētā stafete
Zane Tīrumniece  
Tomass Vdovs brīvā cīņa 
Andrejs Rebrovs džudo
Ritvars Dombrovskis vieglatlētika 1500 m skrējiens; 2000 m kavēkļu skrējiens
Gvido kleins bokss
Inga Staņuna airēšana smaiļošana divniekiem; 
Anita Staņuna  smaiļošana četriniekiem, 1000 m
karīna Laure airēšana smaiļošana četriniekiem, 1000 m
Lāsma Zaķīte  
Apbalvojums par nozīmīgiem sportiskiem sasniegumiem
Andrejs Dūda peldēšana eČ 16. vieta; laboti 10 Latvijas rekordi
Pāvels kijānovs pauerliftings PČ 1. vieta un eiropas rekords; 
  eČ 1. vieta un eiropas jauniešu rekords
Gatis Pranks airēšana eČ U-23 9. vieta smaiļošanā divniekiem, 500 m
Antons knesis  
Vitālijs Samoļins šahs 2. vieta starptautiskā turnīrā; 
  Latvijas čempions pieaugušajiem
edgars Bergs vieglatlētika  Latvijas čempions
 (sports cilvēkiem ar 
 īpašām vajadzībām)
Marina Mazure sambo eČ junioriem 1. vieta; Latvijas čempione 
Iveta Staša-Šaršūne kērlings 1.vieta B grupā eČ (kopvērtējumā 21 komandas
Ieva krusta  konkurencē 11. vieta). Izcīnītas tiesības pārstāvēt
Zanda Bikše  Latviju 2010. gada eČ A grupā un PČ 
Una Grava-Ģērmane  
Dace Munča  
Treneru sasniegumi
Inga Arnīte peldēšana Specializētā peldēšanas skola
Anželika Paegle  
Vladimirs Smirnovs brīvā cīņa cīņu klubs «Milons»
kims Usačevs džudo BJSS
Maija Ukstiņa vieglatlētika 
Sergejs Bobkovs smaiļošana un 
 kanoe airēšana 
Aleksandrs Zaharovs bokss boksa klubs «Madara»
Dainis kazakevičs futbols Fk «Jelgava»
Igors Umeckis regbijs klubs «Alnis»
Armands Ozollapa stājhokejs Hk «Zemgale»
Jānis Leitis volejbols sieviešu komanda «Jelgava/LU»
Lolita Andriševska hokejs JLSS
Andrejs Brovenko daiļslidošana 
Māra Bolšteina orientēšanās Ok «Alnis»
Gada labākie
Inga Staņuna smaiļošana un  labākā sportiste olimpiskajos veidos
Anita Staņuna kanoe airēšana (13. vieta eČ U-23 500 m smaiļošanā; 1. vieta
  Latvijas Jaunatnes olimpiādē smaiļošanā 
  divniekiem un četriniekiem) 
Mārtiņš Upītis smaiļošana un  labākais sportists olimpiskajos sporta veidos
 kanoe airēšana (15. vieta 200 m smaiļošanā un 13. vieta 
  4 x 200 m stafetē smaiļošanā PČ) 
Lelde Laure (BJSS) smaiļošana un  labākā trenere olimpiskajos sporta veidos
Ilze Bome (klubs «kC») kanoe airēšana 
kalvis kalniņš karatē labākais sportists neolimpiskajos sporta veidos
  (2. vieta U-21 kausā WkF sacensībās; 1. vieta
  Somijas atklātajā čempionātā karatē 
  pieaugušajiem; 2. vieta eČ godžju-rju karatē
  pieaugušajiem; 1. vieta Stambulas atklātajā karatē
  čempionātā pieaugušajiem) 
edmunds Jansons  pauerliftings  labākais treneris neolimpiskajos sporta veidos
(«Apolons»)
Par ieguldījumu sportā
Vita Vilciņa BJSS metodiķe
Aktīvākā skola
Jelgavas 4. vidusskola sporta skolotāji: Uģis Ozols, Natālija Gorškova, Dace Dombrovska

Ilze Knusle-Jankevica

«Visaugstvērtīgākie sasniegu-
mi pērn bijuši smaiļotājiem, 
bet labus rezultātus uzrādīja 
arī peldētāji, futbolisti, volej-
bolistes, regbisti, šahisti, jaunie 
basketbolisti,» tā, godinot 
2009. gada labākos sportistus 
un trenerus, norāda Sporta 
servisa centra direktors Ju-
ris Kaminskis. Viņš piebilst, 
ka nākamgad tiks sveikts arī 
gada populārākais sportists, 
kurš tiks noteikts interneta 
balsojumā. 

Visvairāk apbalvojumu «Sporta laureātā 
2009» saņēma smaiļotāji un kanoe airētāji 
– viņi aizvadītajā sezonā labus rezultātus 
sasnieguši gan Latvijas, gan Eiropas, gan 
pasaules mērogā. Sporta servisa centra 
direktors norāda, ka tas nav nekāds pār-
steigums, jo jau kopš «Sporta laureāta» 
pirmsākumiem dominē tie sporta veidi, 
kam Jelgavā ir vissenākās tradīcijas un 
vislabākie treneri. «Jau no padomju 
laikiem Jelgavā vislabākie panākumi 
olimpiskajos sporta veidos ir airētājiem 
un peldētājiem. Tieši tajos jelgavnieki 
spējuši izcīnīt pasaules čempiona titulus 
un olimpisko sudrabu.»

Runājot par neolimpiskajiem sporta vei-
diem, J.Kaminskis atzīst, ka pērn trium-
fējuši tie, kuros iepriekš ieguldīts smags 
darbs un cītīgi treniņi. Viņš piebilst, ka 
šajā jomā pārmaiņas varētu ieviest fakts, 
ka kāds no sporta veidiem tiktu iekļauts 
olimpisko sporta veidu sarakstā. Jāteic, ka 



Par populārāko sportistu 
varēs balsot internetā

karatē bija viens no tiem veidiem, par kura 
uzņemšanu olimpiskajā saimē tika lemts 
pērnā gada nogalē, bet šoreiz priekšroka 
dota golfam un regbijam-7.

Pilsētas mērs Andris Rāviņš, sveicot 
sporta laureātus, uzsvēra, ka sportisti 
jelgavniekus jau ir pieradinājuši pie panā-
kumiem Eiropas un pasaules čempionātos, 
tāpēc novēlēja, lai arvien vairāk mūsu 
sportistu startētu Olimpiskajās spēlēs.

Lai ar sportistiem un viņu panā-
kumiem iepazītos pēc iespējas vairāk 
jelgavnieku, Sporta servisa centrs šogad 
ievieš jauninājumu – turpmāk mēneša un 
gada populārākais sportists tiks noteiks 
interneta balsojumā. «Jaunā kārtība 
sāks darboties jau no februāra, kad būs 
apkopoti sportistu starti janvārī. Mēneša 
sākumā paziņosim piecus iepriekšējā 

mēneša labākos sportistus, kuri uzrā-
dījuši augstvērtīgākos rezultātus, bet 
līdz 15. datumam ikviens internetā 
varēs nobalsot par savu favorītu,» stāsta 
J.Kaminskis. Ar kandidātiem varēs iepa-
zīties laikrakstā «Jelgavas Vēstnesis» un 
interneta mājas lapā www.jelgavasvest-
nesis.lv, kur varēs arī nobalsot par savu 
favorītu. Savukārt gada beigās tiks apko-
poti ikmēneša populārākie sportisti un no 
viņu vidus izraudzīts gada populārākais 
sportists. «Ceram, ka tādējādi jelgavnieki 
aktīvāk iesaistīsies pilsētas sporta dzīvē, 
iepazīs savas pilsētas izcilākos sportistus, 
apzinās populārākos sporta veidus un 
sportošanas iespējas Jelgavā,» tā Sporta 
servisa centra direktors. Pārējie «Sporta 
laureāta» nominanti tiks noteikti kā 
iepriekš, pamatojoties uz sportistu re-

Ritvars Dombrovskis, 
vieglatlēts:
«Aizvadītais gads man 
bija ļoti labs, turklāt visās 
distancēs, kurās startēju, 
izdevās uzstādīt jaunu 
personisko rekordu. Šo-
gad galvenais mērķis ir 
startēt pasaules čempio-
nātā jauniešiem. Lai gan ieviests jauninājums un 
par kilometru palielināta distance – jāveic trīs 
kilometrus garš kavēkļu skrējiens –, mēģināšu 
izcīnīt ceļazīmi. Savukārt 2011. gada vasarā, kad 
pabeigšu Murjāņu Sporta ģimnāziju, plānoju 
startēt kādā no Amerikas koledžām, lai varētu 
gan studēt, gan sportot profesionālā līmenī.»

Iveta Staša-Šaršūne, 
kērlingiste:
«2009. gads bija ļoti 
veiksmīgs, jo izdevās 
izdarīt to, ko jau sen 
gribēju. Tiesa, nemaz 
necerējām, ka eiropas 
čempionātā uzvarēsim, 
jo mūsu galvenais mēr-
ķis bija iekļūt pusfinālā un vislabākā scenārija 
gadījumā izcīnīt medaļu. Šobrīd startējam 
Latvijas čempionātā, kurā gribam vinnēt un pie 
viena sagatavoties eiropas čempionātam, kurā 
startēsim spēcīgākajā grupā. Martā gan vēl 
priekšā dalība pasaules čempionātā kanādā, 
bet tur mūsu galvenais uzdevums ir pieredzes 
gūšana, spēlējot pret spēcīgām komandām.»

Dace Dombrovska, Jel-
gavas 4. vidusskolas 
sporta skolotāja:
«Tas, ka mākslinieki nav 
diez ko sportiski, ir tikai 
mīts, jo mūsu skolas au-
dzēkņi ir samērā sportis-
ki. Lai gan iecienītākais 
sporta veids ir basketbols, 
pēdējā laikā aug arī peldētāju un cīņas sporta 
veidu piekritēju skaits. Peldētāju vairāk kļuvis 
tieši mazajās klasītēs pēc obligātās peldēšanas 
apmācības iziešanas. Skolēni labprāt piedalās gan 
pilsētas, gan skolas sacensībās, bet īpašā cieņā ir 
tradicionālais skolas Ziemassvētku kauss basket-
bolā – šīs sacensības iecienītas tieši vidusskolas 
klasēs, jaunieši cīnās ar visu sirdi un dvēseli.»

Mārtiņš Upītis, airētājs, 
pērnā gada labākais 
sportists olimpiskajos 
sporta veidos:
«Gadu biju izlaidis un ti-
kai četrus mēnešus pirms 
pasaules čempionāta at-
sāku trenēties, tāpēc uz-
skatu, ka aizvadītais gads 
bijis labs. Šogad plānoju startēt gan pasaules 
kausos, gan sacensībās Latvijā un, iespējams, arī 
Jelgavā, tomēr mans mērķis ir sagatavoties 2012. 
gada Vasaras olimpiskajām spēlēm, kurās iekļau-
ta mana disciplīna – 200 metri smaiļošanā. Vēl 
man ir uzradies pārinieks no Limbažiem, tāpēc 
iespējams, ka startēšu arī divniekos.» 

Andrejs Brovenko, daiļ-
slidošanas treneris:
«Mērķis ir realizēts – dibi-
not Jelgavas Ledus spor-
ta skolu, daiļslidošanā 
trenējās ap 20 bērnu, bet 
tagad jau 60. Nākamais 
mērķis ir piedalīties Lat-
vijas čempionātā junio-
riem un mēģināt izcīnīt vietu arī starptautiskos 
mačos. Gribēšana pavisam noteikti ir gan 
sportistiem, gan treneriem. Diemžēl joprojām 
ir daudz cilvēku, kas nezina, ka ir tāds sporta 
veids kā daiļslidošana un Jelgavā ar to var no-
darboties, tāpēc joprojām jāturpina darbs pie šī 
sporta veida popularizēšanas.»

Rita Vilciņa, bijusī BJSS 
sporta metodiķe:
«Protams, ir pagodino-
ši saņemt šādu balvu, 
tomēr es būtu gribē-
jusi, lai apbalvo vairāk 
sporta skolotāju, jo viņi 
joprojām aktīvi strādā ar 
jauniešiem un to ir vairāk 
pelnījuši. Sporta dzīvi Jelgavā organizēju no 1965. 
gada, bet 1971. gada janvārī sāku darbu Bērnu 
un jaunatnes sporta skolā. Tagad, lai gan algotu 
darbu vairs nestrādāju, joprojām piepalīdzu 
organizēt sacensības. No pieredzes varu teikt, ka 
no organizatoriskajiem jautājumiem visgrūtākais 
ir atrast telpas – parasti tur jau ieplānoti treniņi 
vai notiek sporta stundas, sacensības.»

«Sporta laureāti» par saviem sasniegumiem

«Sporta lau-
reātā 2009» 
tika sveikti 
arī Latvijas 
Jaunatnes 
vasaras olim-
piādes zelta 
medaļnieki. 
Peldētāja 
Elīna Smil-
gaine kopā 
ar komandas 
biedrenēm 
uzvarēja gan 
kombinētajā, 
gan brīvā 
stila stafetē. 
Foto: Ivars 
Veiliņš 

Meklē darbu
Pasniedzējs – papildu darbu krīzes laikmetā. 
Privātstundas: vācu, krievu, latviešu valodas 
apmācība un tulkošana. Darbi vēsturē, kultū-
rā, mākslā, sociālajās zinātnēs. Novadpētnie-
cība studentiem. Tālrunis 26872900.

Skaldu un krauju malku pie jums mājās. 
Tālrunis 27470812.

Meistars – mēbeļu izgatavošanā, mēbeļu 
restaurācijā. Tālrunis 20382180.

Privātstundas matemātikā 5. – 9. klasei. 
Tālrunis 29176138.

Meistars uzstāda datorprogrammas, sadzīves 
lietas un santehniku. Tālrunis 26994840.

Piedāvā darbu
Papildu peļņas iespējas veselības un skais-
tuma industrijā. Pārkvalifikācija. Apmācī-
bas. Tālrunis 26972775.
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1. februāris, pirmdiena
LTV1  

Līdz plkst. 13.55 – raidītāja profilakse. 
14.10 «Maikls Kleitons». ASV krimināldrāma. 2007.g. 
16.25 «Degrasi. Nākamā paaudze». Seriāls. 74.sērija.
16.50 «Kas te? Es te!»*  
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5245.sērija.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Otrā iespēja». Seriāls. 11. un 12.sērija. 
19.20 «Latvijas dabas un mūzikas pērles». 
19.30 «Skats no malas». 
20.00 «100. pants».
20.30 «Panorāma». 
20.59 Sporta ziņas. 
21.05 Laika ziņas. 
21.10 «Sarkanā līnija». 
21.55 «Viss notiek». 
22.25 «Latvija var!» 
22.55 «Galva. Pils. Sēta».
23.10 «Nakts ziņas». 
23.25 «Šeit un tagad». 
  0.05 «De facto».*

LTV7
  7.00 Kontinentālās hokeja līgas zvaigžņu spēle. 31.01.2010.* 
  9.00 «Zveja» (ar subt.).* 
  9.30 «Kriminālā informācija» (ar subt.).* 
10.00 «Zvēru pavēlnieks». Seriāls. 23.sērija. 
10.45 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 166.sērija. 
11.35 «Joka pēc». Seriāls. 4.sērija. 
12.10 «SeMS».* 
13.30 «Dabas taka».* 
14.00 Eiropas meistarsacīkstes šortrekā. 18.01.2008.g.* 
16.00 «Zvēru pavēlnieks». Seriāls. 23.sērija. 
16.45 «SeMS». 
18.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 166.sērija. 
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).  
19.15 Kontinentālās hokeja līgas spēle. 
          Rīgas Dinamo – Minskas Dinamo. 
21.55 «Tavs auto». 
22.25 «1000 jūdzes Indijā». 
22.55 «Krējums… saldais».
23.25 «Ēnu čuksti 3». Seriāls. 1.sērija.

LNT
  6.05 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.35 «Laika komanda». ASV animācijas seriāls. 20.sērija. 
  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».* 
  9.05 «Amulets». ASV seriāls. 173.sērija. 
10.05 «Dzīves karuselis». Vācijas melodrāma. 1994.g. 
12.00 «Sirmā ēdienkaratē».* Raidījums. 
12.45 «Saldais pārītis». LNT komēdijseriāls.
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle.
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «Pilna māja». ASV komēdijseriāls. 21.sērija. 
14.50 «Mūka Omi noslēpums 2». Animācijas filma. 5.sērija. 
15.15 «Toma un Džerija piedzīvojumi». Animācijas filma. 
15.25 «Anna un mīlestība». Vācijas seriāls. 111.sērija. 
15.55 «Nabaga miljonāre». ASV un Venecuēlas seriāls. 35.sērija.
16.55 «Sieviete bez pagātnes». Krievijas seriāls. 240 sērija.
17.55 «Dienas jautājums». 
18.10 «112». Vācijas seriāls. 41. un 42.sērija. 
19.15 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas. 
20.40 «Degpunktā». 
21.05 «Eņģeļa acis». ASV drāma. 2001.g. 
23.10 «Bagātību sala». Veiksmes spēle. 
  0.10 «Soprano ģimene 6». ASV seriāls. 14.sērija.
  1.15 «Nikita». ASV seriāls. 33.sērija.
  2.05 LNT ziņu Top 10. 
  2.55 «Mīlnieks». Erotiska filma. 1.sērija.
  4.15 «Būt Uri Gelleram». Vācijas dokumentāla filma.
  5.20 «Sieviete bez pagātnes». Krievijas seriāls. 240.sērija.
  
TV3
  5.00 «Septītās debesis 4». Seriāls. 9.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 132.sērija. 
  6.40 «Hoolaboola. Bērnurīts».
  7.55 «Bez tabu».* 
  8.25 «Māmiņu klubs». 
  8.55 «Glābējkomanda Cepums». 
  9.30 «Tētuka meitiņas 4» (ar subt.). Seriāls. 26. un 27.sērija. 
10.35 «Televeikala skatlogs». 
10.50 «Dinozauru mednieki 3». Seriāls. 1.sērija. 
11.50 «Sargeņģeļi». Seriāls. 250.sērija. 
12.45 «Televeikala skatlogs».
13.00 «Jā, dārgā!» ASV seriāls. 18.sērija.
13.25 «Kobra 5». Seriāls. 16.sērija.
14.30 «Avatārs: leģenda par Āngu». Animācijas seriāls. 

5.sērija; «Gormiti». Animācijas seriāls. 12.sērija. 
15.15 «Postošā kaislība». Seriāls. 100.sērija.
16.15 «Sirds uz ledus». Vācijas seriāls. 684. un 685.sērija. 
17.15 «MarGoša» (ar subt.). Krievijas seriāls. 55.sērija.
18.20 «Tētuka meitiņas 4». Komēdijseriāls. 28. un 29.sērija.
19.20 «Bez tabu». Informatīvi izklaidējoša programma.
19.50 «TV3 ziņas».
20.20 «Ekstrasensu cīņas 6» (ar subt.). 12.sērija. 
21.20 «C.S.I. Ņujorka 6». ASV seriāls. 2.sērija.
22.15 «Bīstamās mājsaimnieces 5». ASV seriāls. 21.sērija.
23.05 «Nekā personīga». Raidījums.
24.00 «Vaļsirdīga atzīšanās 2» (ar subt.). 13.sērija.
  0.30 «NCIS: izmeklēšanas dienests 2». ASV seriāls. 10.sērija.
  1.25 «Chill: interaktīvs nakts šovs».
  
TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve». Kristīgais raidījums.
  7.00 Animācijas filma. 
  8.05 «Brīva sieviete» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
  9.00 «Izsole». 
  9.15 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
10.15 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
12.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls.  
13.30 «Divi likteņi» (ar subt.). Krievijas seriāls.

14.15 «Televeikala skatlogs». 
14.30 «Vienkāršās patiesības» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.00 Animācijas filma. 
15.15 «Izsole». 
15.40 «Turecka atgriešanās» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.). 
20.05 «Turecka atgriešanās» (ar subt.). Krievijas seriāls.
21.00 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Krievijas seriāls.
22.00 «Ziņas 22:00» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
22.30 «Kriminālā Latvija» (krievu val.). Ziņas.
23.00 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
23.50 «Izsole».
  0.05 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). Dokumentāls seriāls. 
  1.00 «Dzinēji 2» (ar subt.). Krievijas seriāls.

2. februāris, otrdiena
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 940.sērija. 
  9.25 «Otrā iespēja». Seriāls. 11. un 12.sērija. 
10.20 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5245.sērija. 
10.40 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».* 
11.15 «Sarkanā līnija».* 
12.00 «Viss notiek».* 
12.30 «Zīme no debesīm». Austrijas melodrāma. 2008.g.
14.05 R.Liede. Poēma klavierēm un stīgu orķestrim.
14.30 «Latvija var!»* 
15.00 «100. pants».*
15.30 «Kas te? Es te!»*  
16.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».
16.40 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 940.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5246.sērija.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Otrā iespēja». Seriāls. 13. un 14.sērija. 
19.20 «Latvijas dabas un mūzikas pērles».
19.30 «100 g kultūras». 
20.00 «100. pants». 
20.30 «Panorāma».
21.10 «Jauna nedēļa». 
21.55 «Bīstamā robeža». Spraiga sižeta seriāls. 19.sērija.
22.40 «Naudas zīmes» (ar subt.).
22.55 Nakts ziņas. 
23.10 «Šeit un tagad».
23.50 «100 g kultūras».*
  0.20 «Skats no malas».*

LTV7
  7.00 2006.gada Ziemas olimpiskās spēles Turīnā. 

Atklāšanas ceremonija.* 
  9.00 «Tavs auto».*
  9.30 «Krējums… saldais».* 
10.00 «Zvēru pavēlnieks». Seriāls. 24.sērija. 
10.45 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 167.sērija. 
11.35 «Joka pēc». Seriāls. 7.sērija. 
12.10 «SeMS».* 
13.30 «Laiks vīriem?»*
14.00 Kontinentālās hokeja līgas spēle. Rīgas Dinamo 

– Minskas Dinamo. 01.02.2010.* 
16.00 «Zvēru pavēlnieks». Seriāls. 24.sērija.
16.45 «SeMS». 
18.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 167.sērija.
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).  
19.30 «Bailes kalnos». Francijas trilleris. 2007.g. 
21.10 «Ceļā ar kameru». Bez robežām – Dānija. 2.sērija. 
21.40 «Autosporta programma nr.1». 
22.10 «Sporta studija». Tiešraide.
22.55 «Zebra».* 
23.10 «Ēnu čuksti 3». Seriāls. 2.sērija. 

LNT
  6.05 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.35 «Laika komanda». ASV animācijas seriāls. 21.sērija. 
  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».* 
  9.05 «Amulets». ASV seriāls. 174.sērija. 
10.05 «Mīlas rotaļas». Vācijas melodrāma. 1995.g. 
12.00 «Klauns». Vācijas seriāls. 43.sērija. 
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle.
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «Pilna māja». ASV seriāls. 22.sērija. 
14.50 «Mūka Omi noslēpums 2». Animācijas filma. 6.sērija. 
15.15 «Toma un Džerija piedzīvojumi». Animācijas filma. 
15.25 «Anna un mīlestība». Vācijas seriāls. 112.sērija.
15.55 «Nabaga miljonāre». Seriāls. 36.sērija.
16.55 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.). Seriāls. 241.sērija.
17.55 «Dienas jautājums». 
18.10 «112». Vācijas seriāls. 43. un 44.sērija. 
19.15 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas.
20.40 «Degpunktā». 
21.05 «Nedēļas nogale Zēderholmā». Melodrāma. 2007.g. 
23.00 «Supernatural 2». ASV seriāls. 15.sērija.
24.00 «Pasaules pokera turnīrs». 60.sērija. 
  1.45 «Mīlnieks». Erotiska filma. 2.sērija; SMS ar iepazīšanos.
  2.50 «Soprano ģimene 6». ASV seriāls. 14.sērija.
  3.45 «Radījums». ASV šausmu filma. 1995.g. 
  5.20 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.). Seriāls. 241.sērija.

TV3
  5.00 «Septītās debesis 4». Seriāls. 10.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 133.sērija. 
  6.40 «Hoolaboola. Bērnurīts».
  7.55 «Bez tabu».* 
  8.25 «Balzaka vecums jeb Visi vīrieši ir... 3» (ar subt.). 

Seriāls. 1.sērija. 
  9.30 «Tētuka meitiņas 4» (ar subt.). Seriāls. 28. un 29.sērija. 
10.35 «Televeikala skatlogs». 
10.50 «Ekstrasensu cīņas 6» (ar subt.). Raidījums. 12.sērija. 
11.50 «Sargeņģeļi». Seriāls. 251.sērija. 
12.45 «Televeikala skatlogs». 
13.00 «Jā, dārgā!» ASV seriāls. 19.sērija.
13.25 «Kobra 5». Seriāls. 17.sērija.
14.30 «Avatārs: leģenda par Āngu». Animācijas seriāls. 

6.sērija; «Gormiti». Animācijas seriāls. 13.sērija. 

15.15 «Postošā kaislība». Seriāls. 101.sērija.
16.15 «Sirds uz ledus». Vācijas seriāls. 686. un 687.sērija. 
17.15 «MarGoša» (ar subt.). Seriāls. 56.sērija.
18.20 «Tētuka meitiņas 4» (ar subt.). Seriāls. 30. un 31.sērija.
19.20 «Bez tabu». Informatīvi izklaidējoša programma.
19.50 «TV3 ziņas».
20.20 «Doktors Hauss 5». Seriāls. 1. un 2.sērija. 

22.10 «Izlaušanās 4». ASV seriāls. 17.sērija. 
23.05 «Kokaīna kurjers. Priverts». Dokumentāla filma.
23.40 «NCIS: militārās izmeklēšanas dienests 2». ASV 

seriāls. 11. un 12.sērija. 
  1.25 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve». Kristīgais raidījums. 
  7.00 Animācijas filma. 
  8.05 «Brīva sieviete» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
  9.00 «Izsole». 
  9.15 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
10.15 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
12.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls.  
13.30 «Divi likteņi» (ar subt.). Krievijas seriāls.
14.15 «Televeikala skatlogs». 
14.30 «Vienkāršās patiesības» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.00 Animācijas filma. 
15.15 «Izsole». 
15.40 «Turecka atgriešanās» (ar subt.). Krievijas seriāls.
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.).
20.05 «Turecka atgriešanās» (ar subt.). Krievijas seriāls.
21.00 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Krievijas seriāls.
22.00 «Ziņas 22:00» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
22.30 «Kriminālā Latvija» (krievu val.). Ziņas.
23.00 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
23.50 «Izsole».
  0.05 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). Dokumentāls seriāls. 
  1.00 «Dzinēji 2» (ar subt.). Krievijas seriāls.    

3. februāris, trešdiena  
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 941.sērija. 
  9.25 «Otrā iespēja». Seriāls. 13. un 14.sērija. 
10.20 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5246.sērija. 
10.40 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».* 
11.15 «Jauna nedēļa».* 
12.00 «Latvji, brauciet jūriņā!»* 
12.35 «100. panta preses klubs».*
13.35 «Galva. Pils. Sēta».*
14.05 «Naudas zīmes» (ar subt.).* 
14.20 «Kopā» (ar subt.).* 
14.35 «100. pants».*
15.05 «Degrasi. Nākamā paaudze». Seriāls. 75.sērija.
15.30 «Dabas grāmata».*  
16.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».
16.40 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 941.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5247.sērija.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Otrā iespēja». Seriāls. 15. un 16.sērija. 
19.20 «Latvijas dabas un mūzikas pērles». Abavas ieleja.
19.30 «100 g kultūras».
20.00 «100. pants».
20.30 «Panorāma». 
21.08 «Latloto izloze». 
21.20 «Kas notiek Latvijā?» Tiešraide. Vada J.Domburs.  
22.45 «Zebra». 
23.00 «Nakts ziņas». 
23.15 «Vides fakti».* 
23.45 «100 g kultūras».*
  0.15 «Galva. Pils. Sēta».*

LTV7
  8.20 «Televeikala skatlogs». «Pie rīta kafijas».* 
  8.40 «Televeikala skatlogs». «Brīvdienu ceļvedis».* 
  9.00 «Autosporta programma nr.1».* 
  9.30 «Dabas taka».* 
10.00 «Zvēru pavēlnieks». Seriāls. 25.sērija. 
10.45 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 168.sērija. 
11.35 «Joka pēc». Seriāls. 7.sērija. 
12.10 «SeMS».* 
13.30 «Kriminālā informācija» (ar subt.).* 
14.00 Eiropas meistarsacīkstes šortrekā.  

20.01.2008.g.* 
16.00 «Zvēru pavēlnieks». Seriāls. 25.sērija.
16.45 «SeMS». 
17.55 «Olimpiāde.lv»
18.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 168.sērija.
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).  
19.15 Kontinentālās hokeja līgas spēle. Rīgas Dinamo 

– Čehovas Vitjaz. Tiešraide.
21.55 «Ziemeļu puse».  
22.25 «Ātruma cilts».  
22.55 «Nākotnes parks».  
23.25 «Laiks vīriem?»*

LNT
  6.05 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.35 «Laika komanda». ASV animācijas seriāls. 22.sērija. 
  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».* 
  9.05 «Amulets». ASV seriāls. 175.sērija. 
10.05 «Vasaras beigas». Melodrāma. 1995.g. 
12.00 «Klauns». Vācijas seriāls. 44.sērija. 
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle.
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «Pilna māja». ASV seriāls. 23.sērija. 
14.50 «Mūka Omi noslēpums 2». Animācijas filma. 7.sērija. 
15.15 «Toma un Džerija piedzīvojumi». Animācijas filma. 
15.25 «Anna un mīlestība». Vācijas seriāls. 113.sērija.
15.55 «Nabaga miljonāre». Seriāls. 37.sērija.
16.55 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.). Seriāls. 242.sērija.
17.55 «Dienas jautājums». 
18.10 «112». Vācijas seriāls. 45. un 46.sērija. 
19.15 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas.
20.40 «Degpunktā». 
21.05 «Mājokļa jautājums».
22.05 «Vecpuisis 8». ASV realitātes šovs. 2.sērija. 
23.05 «Supernatural 2». ASV seriāls. 16.sērija. 
24.00 «Draugi 6». ASV seriāls. 118. un 119.sērija.
  0.55 «Mīlnieks». Erotiska filma. 3.sērija; SMS ar iepazīšanos.  
  2.20 «Pasaules pokera turnīrs». 61.sērija. 
  3.55 «Supernatural 2». ASV seriāls. 15.sērija.
  4.40 «Smieklīgākie dzīvnieki pasaulē».
  5.20 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.). Seriāls. 242.sērija.  

TV3
  5.00 «Septītās debesis 4». Seriāls. 11.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 134.sērija. 
  6.40 «Hoolaboola. Bērnurīts».
  7.55 «Bez tabu».* 
  8.25 «Balzaka vecums jeb Visi vīrieši ir... 3». Seriāls. 2.sērija. 
  9.30 «Tētuka meitiņas 4» (ar subt.). Seriāls. 30. un 31.sērija. 
10.35 «Televeikala skatlogs». 
10.50 «Doktors Hauss 5» (ar subt.). Seriāls. 1.sērija. 
11.50 «Sargeņģeļi». Seriāls. 252.sērija. 
12.45 «Televeikala skatlogs». 
13.00 «Jā, dārgā!» ASV seriāls. 20.sērija.
13.25 «Kobra 6». Seriāls. 1.sērija.
14.30 «Avatārs: leģenda par Āngu». Animācijas seriāls. 

7.sērija; «Gormiti». Animācijas seriāls. 14.sērija. 
15.15 «Postošā kaislība». Seriāls. 102.sērija.
16.15 «Sirds uz ledus». Vācijas seriāls. 688. un 689.sērija. 
17.15 «MarGoša» (ar subt.). Krievijas seriāls. 57.sērija.
18.20 «Tētuka meitiņas 4». Komēdijseriāls. 32. un 33.sērija.
19.20 «Bez tabu». Informatīvi izklaidējoša programma.
19.50 «TV3 ziņas».
20.20 «Sasisto lukturu ielas 9» (ar subt.). Seriāls.
21.20 «Nakts māsas» (ar subt.). Komēdija. 2007.g. 
23.15 «Apustulis» (ar subt.). Krievijas seriāls. 5.sērija. 
  0.20 «Atļauts smieties» (ar subt.). Humora šovs. 6.sērija. 
  2.00 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve». Kristīgais raidījums. 
  7.00 Animācijas filma. 
  8.05 «Brīva sieviete» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
  9.00 «Izsole». 
  9.15 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
10.15 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
12.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls.  
13.30 «Divi likteņi» (ar subt.). Krievijas seriāls.
14.15 «Televeikala skatlogs». 
14.30 «Vienkāršās patiesības» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.00 Animācijas filma. 
15.15 «Izsole». 
15.40 «Turecka atgriešanās» (ar subt.). Krievijas seriāls.
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.).
20.05 «Turecka atgriešanās» (ar subt.). Krievijas seriāls.
21.00 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Krievijas seriāls.
22.00 «Ziņas 22:00» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
22.30 «Kriminālā Latvija» (krievu val.). Ziņas.
23.00 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
23.50 «Izsole».
  0.05 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). Dokumentāls seriāls. 
  1.00 «Dzinēji 2» (ar subt.). Krievijas seriāls.

4. februāris, ceturtdiena  
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 942.sērija. 
  9.25 «Otrā iespēja». Seriāls. 15. un 16.sērija. 
10.20 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5247.sērija. 
10.40 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».* 
11.15 «Kas notiek Latvijā?» Vada J.Domburs.* 
12.40 «Zebra».* 
12.55 «Province».*
13.25 «Slēpnis paradīzē». Dokumentāla filma.
14.35 «Vertikāle».* 
15.05 «100. pants».*
15.35 «Degrasi. Nākamā paaudze». Seriāls. 76.sērija.
16.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».
16.40 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 942.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5248.sērija.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Otrā iespēja». Seriāls. 17. un 18.sērija. 
19.20 «Latvijas dabas un mūzikas pērles». Salacas ieleja.
19.30 «100 g kultūras».
20.00 «100. pants».
20.30 «Panorāma».
21.10 «Atklātā ceturtdiena». 
21.55 «Abi labi». 
22.25 «Ātrā palīdzība». Francijas seriāls. 2.sērija.
23.15 «Nakts ziņas». 
23.30 «Garīgā dimensija».* 
24.00 «100 g kultūras».*

LTV7
  7.30 «Televeikala skatlogs». «Arguments».* 
  7.50 «Televeikala skatlogs». «Vide, veselība un mēs».* 
  8.10 «Televeikala skatlogs». «Automoto raidījums nr.2».* 
  8.30 «Televeikala skatlogs». «TV mozaīka».*  
  8.50 «Televeikala skatlogs». «Darbs. Izglītība. Karjera».* 
  9.10 «Televeikala skatlogs». «Vārds uzņēmējiem».* 
  9.30 «Ātruma cilts».* 
10.00 «Zvēru pavēlnieks». Seriāls. 26.sērija. 
10.45 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 169.sērija. 
11.35 «Joka pēc». Seriāls. 8.sērija. 
12.10 «SeMS».*
13.15 «Olimpiāde.lv»*  
13.30 «Autosporta programma nr.1».* 
14.00 Kontinentālās hokeja līgas spēle. Rīgas Dinamo 

– Čehovas Vitjaz. 03.02.2010.*
16.00 «Zvēru pavēlnieks». Seriāls. 26.sērija.
16.45 «SeMS». 
18.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 169.
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).  
19.30 «Banāni, uzspiestais režīms». Dokumentāla filma. 2008.g. 
20.25 «Obama, cilvēks, kuru negaidīja». Dokumentāla 

filma. 2008.g. 
21.20 «Ar makšķeri».
21.50 «Vasaras sapņi». ASV komēdija. 2006.g. 
23.30 «Bailes kalnos». Francijas trilleris. 2007.g. 

LNT
  6.05 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.35 «Laika komanda». ASV animācijas seriāls. 23.sērija. 
  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».* 
  9.05 «Amulets». ASV seriāls. 176.sērija. 
10.05 «Vasara pie jūras». Melodrāma. 1995.g. 
12.00 «Klauns». Vācijas seriāls. 45.sērija. 
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle.
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «Pilna māja». ASV komēdijseriāls. 24.sērija.
14.50 «Mūka Omi noslēpums 2». Animācijas filma. 8.sērija. 
15.15 «Toma un Džerija piedzīvojumi». Animācijas filma. 
15.25 «Anna un mīlestība». Seriāls. 114.sērija.
15.55 «Nabaga miljonāre». Seriāls. 38.sērija.
16.55 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.). Seriāls. 243.sērija.
17.55 «Dienas jautājums». 
18.10 «112». Vācijas seriāls. 47. un 48.sērija. 
19.15 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas.
20.40 «Degpunktā». 
21.05 «Sasisto lukturu ielas 9» (ar subt.). Seriāls. 15.sērija.
22.05 «Kriminālizmklēšanas nodaļa 2» (ar subt.). Seriāls. 

1.sērija. 
23.10 «Dvīņi» (ar subt.). Krievijas seriāls. 13. un 14.sērija.
  1.15 «Reiz Ķīnā 3». Vēsturiska piedzīvojumu filma. 1993.g. 
  3.10 «Mīlnieks». Erotiska filma. 4.sērija; SMS ar iepazīšanos.
  4.25 «Supernatural 2». ASV seriāls. 16.sērija. 
  5.10 «Smieklīgākie dzīvnieki pasaulē».
  5.20 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.). Seriāls. 243.sērija.

TV3
  5.00 «Septītās debesis 4». Seriāls. 12.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 135.sērija. 
  6.40 «Hoolaboola. Bērnurīts».
  7.55 «Bez tabu».* 
  8.25 «Balzaka vecums jeb Visi vīrieši ir... 3» (ar subt.). 

Seriāls. 3.sērija. 
  9.30 «Tētuka meitiņas 4» (ar subt.). Seriāls. 32. un 33.sērija. 
10.35 «Televeikala skatlogs». 
10.50 «Sasisto lukturu ielas 9» (ar subt.). Seriāls. 15.sērija. 
11.50 «Sargeņģeļi». Seriāls. 253.sērija. 
12.45 «Televeikala skatlogs». 
13.00 «Jā, dārgā!» ASV seriāls. 21.sērija.
13.25 «Kobra 6». Seriāls. 2.sērija.
14.30 «Avatārs: leģenda par Āngu». Animācijas seriāls. 

8.sērija; «Gormiti». Animācijas seriāls. 15.sērija. 
15.15 «Postošā kaislība». Seriāls. 103.sērija.
16.15 «Sirds uz ledus». Vācijas seriāls. 690. un 691.sērija. 
17.15 «MarGoša» (ar subt.). Krievijas seriāls. 58.sērija.
18.20 «Tētuka meitiņas 4». Komēdijseriāls. 34. un 35.sērija.
19.20 «Bez tabu». Informatīvi izklaidējoša programma.
19.50 «TV3 ziņas».
20.20 «Nozieguma skelets 3». ASV seriāls. 8.sērija. 
21.15 «Absolūtā nulle». Kanādas katastrofu filma. 2005.g. 
22.55 «Kinomānija». 
23.30 «Lasvegasa 3». ASV seriāls. 13.sērija. 
  0.20 «Dzīvības glābēji 3». Seriāls. 12.sērija. 
  1.10 «Chill: interaktīvs nakts šovs».
  
TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve».  

Kristīgais raidījums. 
  7.00 Animācijas filma. 
  8.05 «Brīva sieviete» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
  9.00 «Izsole». 9.15 «Turecka maršs» (ar subt.). Seriāls. 
10.15 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Krievijas seriāls.
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
12.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls.  
13.30 «Divi likteņi» (ar subt.). Krievijas seriāls.
14.15 «Televeikala skatlogs». 
14.30 «Vienkāršās patiesības» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.00 Animācijas filma. 
15.15 «Izsole». 
15.40 «Turecka atgriešanās» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.).  

Informatīvs raidījums.
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.).
20.05 «Turecka atgriešanās» (ar subt.). Krievijas seriāls.
21.00 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Krievijas seriāls.
22.00 «Ziņas 22:00» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
22.30 «Kriminālā Latvija» (krievu val.). Ziņas.
23.00 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
23.50 «Izsole».
  0.05 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). Dokumentāls seriāls. 
  1.00 «Dzinēji 2» (ar subt.). Krievijas seriāls.
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5. februāris, piektdiena   
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30 «Savvaļas rozes». Seriāls. 9.sērija. 
  9.25 «Otrā iespēja». Seriāls. 17. un 18.sērija. 
10.20 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5248.sērija. 
10.40 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».* 
11.15 «Atklātā ceturtdiena».* 
12.00 «Abi labi».* 
12.30 «Kas var būt labāks par šo?»* 
13.00 «Vides fakti».*
13.30 «Meža stāsti». Bebrs.
14.40 «100. pants».*
15.10 «Degrasi. Nākamā paaudze». Seriāls pusaudžiem. 

77.sērija.
15.35 «Būs jau labi!» Izklaidējošs raidījums par veselību. 

Vada K.Anitens.*
16.20 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».
16.45 «Savvaļas rozes». Seriāls. 9.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5249.sērija. 
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Otrā iespēja». Seriāls. 19. un 20.sērija. 
19.20 «Latvijas dabas un mūzikas pērles».
19.30 «100 g kultūras. Nacionālie dārgumi». 
20.30 «Panorāma».
21.10 «100. panta preses klubs». 
22.05 «Goda lieta». Daudzsēriju mākslas filma. 5.sērija.
23.00 «Nakts ziņas». 
23.15 «Goda lieta». Filmas turpinājums.
  0.05 «100 g kultūras. Nacionālie dārgumi».* 

LTV7
  7.00 «Televeikala skatlogs». «Nedēļas apskats».*
  7.20 «Televeikala skatlogs». «Iespējas un risinājumi».* 
  7.40 «Televeikala skatlogs». «Aktualitātes».* 
  8.00 «Televeikala skatlogs». «Skatpunkti».* 
  8.20 «Televeikala skatlogs». «Tādas lietas».* 
  8.40 «Televeikala skatlogs». «Dzīvei pa vidu».* 
  9.00 «Ar makšķeri».* 
  9.30 «Nākotnes parks».* 
10.00 «Zvēru pavēlnieks». Seriāls. 27.sērija. 
10.45 «Banāni, uzspiestais režīms». Dokumentāla filma. 
11.45 «SeMS».* 
13.10 «Sporta studija».*
14.00 2006.gada Ziemas olimpiskās spēles Turīnā. 

Atklāšanas ceremonija.*
16.00 «Zvēru pavēlnieks». Seriāls. 27.sērija.
16.45 «SeMS». 
18.10 «Muhtars atgriežas». Seriāls. 170. sērija. 
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).
19.15 Kontinentālās hokeja līgas spēle. Rīgas Dinamo – Ņižņij-

novgorodas Torpedo. Tiešraide.
21.55 «Kriminālā informācija» (ar subt.).
22.25 «Zveja» (ar subt.).
22.55 «Vistlera». Seriāls. 15.sērija.
23.40 «Muhtars atgriežas». Seriāls. 170. sērija. 

LNT
  6.05 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.35 «Laika komanda». Animācijas seriāls. 24.sērija.
  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».* 
  9.05 «Kaislības». Meksikas seriāls. 1.sērija. 
10.05 «Guļošais tīģeris». Melodrāma. 1995.g. 
12.00 «Klauns». Vācijas seriāls. 46.sērija. 
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle.
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «Pilna māja». ASV seriāls. 25.sērija. 
14.50 «Mūka Omi noslēpums 2». Animācijas filma.
15.15 «Toma un Džerija piedzīvojumi».  

Animācijas filma. 
15.25 «Anna un mīlestība». Seriāls. 115.sērija. 
15.55 «Nabaga miljonāre». Seriāls. 39.sērija.
16.55 «Sieviete bez pagātnes». Seriāls. 244.sērija.
17.55 «Dienas jautājums». 
18.10 «112». Vācijas seriāls. 49. un 50.sērija. 
19.15 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas.
20.40 «Degpunktā». 
21.05 «Jūrmala 2009» (ar subt.). Humora šovs.
23.10 «Bagātību sala». Veiksmes spēle.
  0.10 «Igbijs iet uz leju». Melnā komēdija. 2002.g. 
  2.05 «Zazela». Erotiska filma. 1.sērija; SMS ar iepazī-

šanos.
  3.30 «Kriminālizmklēšanas nodaļa 2» (ar subt.). Seriāls. 

1.sērija. 
  4.20 «Sasisto lukturu ielas 9». Seriāls. 15.sērija.
  5.10 «Sieviete bez pagātnes». Seriāls. 244.sērija.
   
TV3
  5.00 «Septītās debesis 4». Seriāls. 13.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 136.sērija. 
  6.40 «Hoolaboola. Bērnurīts».
  7.55 «Bez tabu».* 
  8.25 «Balzaka vecums jeb Visi vīrieši ir... 3». Seriāls.
  9.30 «Tētuka meitiņas 4». Seriāls. 34. un 35.sērija.
10.35 «Televeikala skatlogs». 
10.50 «Nozieguma skelets 3». Seriāls. 8.sērija. 
11.50 «Sargeņģeļi». Seriāls. 254.sērija. 
12.45 «Televeikala skatlogs». 
13.00 «Jā, dārgā!» ASV seriāls. 22.sērija.
13.25 «Kobra 6». Seriāls. 3.sērija.
14.30 «Avatārs: leģenda par Āngu». Animācijas seriāls. 9.sērija; 

«Gormiti». Animācijas seriāls. 
15.15 «Postošā kaislība». Seriāls. 104.sērija.
16.15 «Sirds uz ledus». Seriāls. 692. un 693.sērija.
17.15 «MarGoša» (ar subt.). Seriāls. 59.sērija.
18.20 «Tētuka meitiņas 4» (ar subt.). Komēdijseriāls.
19.20 «Bez tabu».
19.50 «TV3 ziņas». 
20.20 «Iepazīsties, mani vecāki!». Komēdija. 2000.g. 
22.20 «Greizais spogulis». Humora šovs. 28.sērija.
  0.50 «Naša Russia» (ar subt.). Humora šovs. 
  1.15 «Trīs resnītes un sapņu kleita». Dokumentāla filma. 

1.sērija. 
  2.10 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve». Kristīgais 

raidījums. 
  7.00 Animācijas filma. 
  8.05 «Brīva sieviete» (ar subt.). eriāls. 
  9.00 «Izsole». 
  9.15 «Turecka maršs» (ar subt.). Seriāls. 
10.15 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Seriāls. 
12.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls.  
13.30 «Divi likteņi» (ar subt.). Krievijas seriāls.
14.15 «Televeikala skatlogs». 
14.30 «Vienkāršās patiesības» (ar subt.). Seriāls.
15.00 Animācijas filma. 
15.15 «Izsole». 
15.40 «Turecka atgriešanās» (ar subt.). Seriāls.
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.).
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.).
20.05 «Turecka atgriešanās» (ar subt.). Seriāls.
21.00 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Seriāls.
22.00 «Smieklu festivāls Jūrmala 2008» (ar subt.).
23.45 «Smieklu festivāls Taisni jāsmejas!» (ar subt.).
  1.00 «Dzinēji 2» (ar subt.). Krievijas seriāls.

6. februāris, sestdiena   
LTV1  
  8.05 «Latvji, brauciet jūriņā!»* 
  8.35 «Okeāna meitenes jaunie piedzīvojumi». Animācijas 

filmu seriāls. 11.sērija. 
  9.00 «Kas te? Es te!» 
  9.30 «Dabas grāmata». 
10.00 «Edžmonta». Seriāls. 36.sērija. 
10.30 «Kas var būt labāks par šo?» 
11.00 «Zaļais īpašums».* 
11.15 «Goda lieta». Daudzsēriju mākslas filma.
13.05 «Ātrā palīdzība». Seriāls. 2.sērija.
14.00 «Andrea Bočelli – dziesmai nolemtais». Dokumen-

tāla filma. 2008.g. 
14.55 «100. panta preses klubs».* 
15.55 «Džona Doreda sala». Dokumentāla filma. 
16.45 «Slēpnis paradīzē». Dokumentāla filma.
17.45 «Kopā» (ar subt.). 
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē». 
18.30 «Ielas garumā». 
19.00 «Vides fakti».
19.30 «Latvijas šlāgeraptauja 2010».
20.30 «Panorāma».
21.08 «Latloto izloze». 
21.15 Agata Kristi. «Mis Mārpla 4». Detektīvseriāls.
22.55 «Nakts ziņas». 
23.05 «Mūsu 2009».*

LTV7
  8.10 «Televeikala skatlogs». «Dzīvot labāk». 
  8.30 «Televeikala skatlogs». «Skatpunkti». 
  8.50 «Televeikala skatlogs». «Automoto raidījums nr.2».
  9.10 «Televeikala skatlogs». «TV mozaīka». 
  9.30 «Televeikala skatlogs». «Brīvdienu ceļvedis». 
  9.50 «Televeikala skatlogs». «Tādas lietas». 
10.10 «Televeikala skatlogs». «Dzīvei pa vidu». 
10.30 «Ātruma cilts».* 
11.00 «Zveja» (ar subt.).* 
11.30 «Nākotnes parks».* 
12.00 «Dabas taka». 
12.30 «Ābolu šovs» (ar subt.). 
13.30 «Krējums… saldais».*  
14.00 Kontinentālās hokeja līgas spēle. Rīgas Dinamo 

– Ņižņijnovgorodas Torpedo. 05.02.2010.*
16.00 «Relikviju medniece». Seriāls. 14.sērija. 
16.50 «Obama, cilvēks, kuru negaidīja». Dokumentāla filma.
17.45 «Esiet sveicināti!» (ar subt.). Melodrāma. 2007.g.
19.30 «1000 jūdzes Indijā».
20.00 «Izdzīvotāji». Dokumentāla filma. 17.sērija. 
20.50 «Starptautiskais Montekarlo cirka festivāls». 1.daļa.

21.45 «Aģents Juhans Falks». Zviedrijas krimināldrāma. 
6.(noslēguma) sērija

23.25 «Bikini piedzīvojumi». Seriāls. 5.sērija. 
23.55 «Bikini meitenes». ASV seriāls. 1. un 2.sērija. 

LNT
  6.00 «Dzīves smieklīgākie brīži». Izklaidējoša programma.
  6.25 «Benija Hila šovs». Lielbritānijas komēdijseriāls.
  7.00 «Billijs un Mendija». ASV animācijas seriāls.
  7.25 «Supersuns Kripto». ASV animācijas seriāls.
  7.50 «Pīle Dodžers». ASV animācijas seriāls. 5.sērija. 
  8.10 «Misters Bīns». Animācijas seriāls. 7.sērija. 
  8.30 «Džordža dēļ 4». ASV komēdijseriāls. 76.sērija. 
  9.00 «Rīta mikslis». 
  9.35 «Ķeriet Smārtu». ASV komēdijseriāls. 16.sērija. 
10.05 «Līdzināties tētim». Piedzīvojumu komēdija ģimenei. 
12.10 «Trakie Tūņi. Piedzīvojumi turpinās». Komēdija bērniem.
14.00 «Lielais jautājums». Veiksmes spēle. 
15.00 «Pastaiga ar alu cilvēku». Dokumentāla filma.
15.35 «Policijas akadēmija». ASV seriāls. 18.sērija.
16.35 «Misters Bīns». ASV komēdijseriāls. 
17.00 «Drakonu pavēlnieks». Honkongas piedzīvojumu 

komēdija. 1982.g.
19.00 «Nindzjas. Ekstrēmās sacensības». ASV realitātes šovs.
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas. 
20.35 «Labās ziņas». Nedēļas analītiskais raidījums. 
21.10 «Džērsijas meitene». Romantiska komēdija. 2004.g. 
23.10 «Intrigante». ASV seriāls. 18.sērija.
  0.10 «Radījums 2». ASV šausmu filma. 1998.g. 
  1.55 «Baudu hotelis». Erotiska filma. 1.sērija; SMS ar 

iepazīšanos.
  3.15 «Igbijs iet uz leju». ASV melnā komēdija. 2002.g.
  4.50 «Katastrofu anatomija. Zemestrīce». Dokumentāla filma.

TV3
  5.00 «Septītās debesis 4». Seriāls. 14.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 137.sērija. 
  6.40 «Hoolaboola. Bērnurīts». 
  8.25 «Hanna Montana. Dubultā dzīve 2». Seriāls.
  8.55 «Simpsoni 15». Animācijas seriāls. 15. un 16.sērija. 

  9.50 «Glābējkomanda Cepums».
10.20 «Badija mazuļi». ASV ģimenes komēdija. 2006.g. 
11.50 «Dinozauru mednieki 3». Seriāls. 2.sērija. 
12.50 «Kinomānija». Raidījums. 
13.25 «TV veikala skatlogs». 
13.40 «Greizais spogulis» (ar subt.). Humora šovs. 
16.05 «Iepazīsties, mani vecāki!» ASV komēdija. 2000.g. 
18.05 «Šailo». ASV ģimenes komēdija. 1996.g.
19.50 «TV3 ziņas».
20.20 «Herkuless». ASV ģimenes animācijas filma. 1997.g. 
22.05 «Ērina Brokoviča». ASV biogrāfiska filma. 2000.g. 
  0.30 «Mazā Manhetena». ASV ģimenes komēdija. 2005.g. 
  2.10 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  8.00 Animācijas filmas. 
  9.50 «Septiņpadsmit pavasara mirkļi». Krievijas seriāls. 
11.00 «Televeikala skatlogs». 
11.15 «Mans dārgais cilvēks» (ar subt.). Krievijas melodrāma. 
13.10 «Manā nāvē lūdzu vainot Klavu K.» (ar subt.). Melodrāma.
14.30 «Okšķeri» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls.
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Krievijas seriāls.
17.30 «Tuvāk Ķīnai» (ar subt.). Krievijas dokumentāla filma.
18.30 «Ziemas ķirši» (ar subt.). Daudzsēriju melodrāma.
19.30 «Sestdienas ziņu vakars» (krievu val.).
20.00 «Smieklu festivāls Jūrmala 2009». 
 Humora raidījums.
21.45 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). Dokumentāls seriāls.
22.45 «Tiek pārdota vasarnīca» (ar subt.). Komēdija. 2005.g.
  0.25 «Izsole».
  0.40 «Erotiskie stāsti. Grēcīgā apsēstība». Erotisks 

seriāls; SMS ar iepazīšanos.

7. februāris, svētdiena 
LTV 1
  8.05 «Garīgā dimensija».* 
  8.35 «Okeāna meitenes jaunie piedzīvojumi». Animācijas 

filmu seriāls.
  9.00 «Kas te? Es te!»  
  9.30 «Savvaļas kaleidoskops». Dokumentālu filmu seriāls.
10.00 «Edžmonta». Seriāls pusaudžiem. 37.sērija. 
10.30 «Būs jau labi!» 
 Izklaidējošs raidījums par veselību.
11.00 «Pārsteidzošā pasaule. Čīle». Dokumentāla filma. 
12.00 Dievkalpojums.
13.00 «Vertikāle».
13.30 «Daudz laimes!» Apsveikumu koncerts.
14.25 «Latvijas šlāgeraptauja 2010».*
15.20 Agata Kristi. «Mis Mārpla 4». Detektīvseriāls.
17.00 «Meža stāsti». “Bebrs”.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē». 
18.25 «Province». 
18.55 «Un tad nāca mīlestība».
  Vācijas melodrāma. 2008.g.
20.30 «Panorāma».
20.40 «De facto».
21.15 Sporta ziņas.
21.22 Laika ziņas. 
21.25 «Doktors Živago». Drāma. 2002.g. 1.sērija.  
23.25 «Nakts ziņas». 
23.35 «Ziemeļu puse».* 
  0.05 «Bīstamā robeža». Spraiga sižeta seriāls. 19.sērija. 

LTV 7
  8.10 «Televeikala skatlogs». «Pie rīta kafijas». 
  8.30 «Televeikala skatlogs». «Reģionālā attīstība Latvijā. 

Agro 2010». 
  8.50 «Televeikala skatlogs». «Iespējas un risinājumi». 
  9.10 «Televeikala skatlogs». «Nedēļas apskats». 
  9.30 «Televeikala skatlogs». «Darbs. Izglītība. Karjera». 
  9.50 «Televeikala skatlogs». «Aktualitātes».* 
10.10 «Televeikala skatlogs». «Vārds uzņēmējiem». 
10.30 «Tavs auto».* 
11.00 «Ar makšķeri».* 
11.30 «Autosporta programma nr.1».* 
12.00 «Laiks vīriem?»  
12.30 «Akvanauti». Seriāls. 32.sērija.
13.00 UEFA 2012.gada Eiropas meistarsacīkšu futbolā 

atlases turnīra izloze. Tiešraide no Varšavas.
13.45 «Olimpiāde.lv».* 
14.00 2006.gada Ziemas olimpiskās spēles Turīnā. 

Noslēguma ceremonija.*
16.00 «Relikviju medniece». Seriāls. 15.sērija. 
16.45 Kontinentālās hokeja līgas spēle. 
 Rīgas Dinamo – Maskavas CSKA. Tiešraide.
19.25 «Ceļojums bez robežām». Kazahstāna. 
19.55 «Esiet sveicināti!» (ar subt.). Ukrainas melodrāma. 2007.g.
21.40 «Cilvēku tirdzniecība». Drāma. 2005.g. 2.sērija. 
23.15 «Aģents Juhans Falks». Zviedrijas krimināldrāma. 

6.(noslēguma) sērija.

LNT
  6.35 «Benija Hila šovs». Komēdijseriāls. 22.sērija. 
  7.10 «Mājokļa jautājums».* 
  8.05 «Džonijs Bravo». ASV animācijas filma. 
  8.30 «Džordža dēļ 4». ASV komēdijseriāls. 77.sērija. 
  9.00 «Autoziņas». 
  9.30 «Ražots Latvijā». 
10.00 «Sirmā ēdienkaratē». 
10.45 «O.C. 2: Kaislības Kalifornijā». Seriāls. 22.sērija.
11.45 «12 zodiaka zīmes». Detektīvfilma.  

2007.g. 1.sērija.
13.40 Agata Kristi. «Slepkavība ar spoguļiem». Detektīvfilma.
15.40 «Lielais jautājums». Veiksmes spēle.
16.40 «Pēdējais bruņuvilciens». (ar subt.). Kara drāma.
19.00 LNT ziņu Top 10. 
20.00 LNT ziņas; laika ziņas; sporta ziņas. 
20.20 LNT raidījums Degpunktā piedāvā...  

«Latvijas gada varonis 2009». Apbalvošanas 
ceremonija. Tiešraide.

23.00 «Nevainojamais». ASV komiska drāma. 1999.g. 
  1.15 «Baudu hotelis». Erotiska filma. 2.sērija; SMS ar 

iepazīšanos.
  2.45 «Radījums 2». ASV šausmu filma. 1998.g. 
  4.15 «Intrigante». ASV seriāls. 18.sērija.
  5.05 «Smieklīgākie dzīvnieki pasaulē».
  5.20 «Renegāts». ASV seriāls. 22.sērija.
  
TV3
  5.00 «Septītās debesis 4». Seriāls. 15.sērija. 
  5.55 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 138.sērija. 
  6.40 «Hoolaboola. Bērnurīts».
  8.25 «Hanna Montana. Dubultā dzīve 2». Seriāls.
  8.55 «Māmiņu klubs». Raidījums. 
  9.25 «Garšu laboratorija». Raidījums. 
10.00 «Superbingo». TV spēle. 
10.55 «Herkuless». ASV ģimenes animācijas filma. 1997.g. 
12.40 «Televeikala skatlogs». 
12.55 «Pasaules neticamākie video 4». 4.sērija.  
13.55 «Maskava asarām netic» (ar subt.). 

Krievijas melodrāma.
17.05 «Aizmirstības smiltis». ASV piedzīvojumu filma. 2007.g.
19.10 «Nekā personīga». Raidījums. 
19.50 «TV3 ziņas».
20.00 «Hakeri». Latvijas dokumentāla filma. 2010.g. 
20.25 «Speciālo uzdevumu vienība S.W.A.T.»  

spraiga sižeta filma.
22.35 «Vilks». ASV trilleris. 1994.g. 
  0.50 «Pēc sērkociņiem» (ar subt.). Komēdija.
  2.30 «Dubultspēle 7». Seriāls. 6.sērija.
  3.25 «Kobra 6». Seriāls. 3.sērija.
  4.15 «Nakts joki».
 
TV5
  7.30 «Labā vēsts ar Riku Renneru» (krievu val.).  

Kristīgais raidījums.
  8.00 Animācijas filmas. 
  9.50 «Septiņpadsmit pavasara mirkļi» (ar subt.). Seriāls. 
11.00 «Televeikala skatlogs». 
11.15 «Pretizlūkošanas vienība» (ar subt.). Krievijas seriāls.
13.15 «Izsole». 
13.30 «Kontakts» (ar subt.). Kristīgais raidījums. 
14.00 Animācijas filma.
14.30 «Okšķeri» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls.
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
17.30 «Šerloka Holmsa un doktora Vatsona piedzīvojumi» 

(ar subt.). Krievijas detektīvseriāls.
19.00 «Kriminālā Latvija» (krievu val.). Ziņas. Nedēļas 

kopsavilkums. 
19.30 «Septiņi jaunumi» (krievu val.).
20.30 «Smieklu festivāls Taisni jāsmejas!»  

(krievu val.). Humora festivāls.
22.10 «101. kilometrs» (ar subt.). Krievijas krimināldrā-

ma. 2001.g.
23.55 «Izsole». 
  0.10 «Erotiskie stāsti. Kopīgās fantāzijas». Erotisks 

seriāls; SMS ar iepazīšanos.

5. februārī plkst.19 – 
izrāde «Striptīza ērgļi» (krievu valodā). 
Lomās R.Meloni, J.kušpelo, J.Jarāns, A.kurusova, O.Šapošņikovs, A.korgins, 
A.Maļikovs un D.Benke. Biļešu cena: Ls 8; 7; 6; 5; 4.

10. februārī plkst.19 –
M.Čehova Rīgas krievu teātra viesizrāde 
R.Šimmelpfennigs «Uz augšu 1-3». 
ekstraverta komēdija krievu valodā. Biļešu cena: Ls 6; 5; 4.

14. februārī plkst.16 – 
Valmieras teātra viesizrāde Agata Kristi 
«Peļu slazds». 
klasisks detektīvgabals 2 cēlienos. Režisors O.kroders. Lomās R.Birgere vai 
R.Devīte, M.Mennika vai I.Siliņa, k.Salmiņš, e.Vāne, k.Neimanis, I.Strads, 
R.Rudāks vai A.Māsēns, M.Liepa. Biļešu cena: 5; 4; 3.



NOTIkUMI8 Ceturtdiena, 2010. gada 28. janvāris

Kultūras pasākumi
30. janvārī pulksten 14 – Dailes teātra viesizrāde Ē.e.Šmits «Mazie laulību 

noziegumi». Detektīvs 2 daļās. Režisors R.Atkočūns (Lietuva). Lomās R.kalniņa 
un Ģ.Ķesteris. Izrāde intelektuāliem un emocionāliem gardēžiem, kas pierāda, 
ka filozofija var būt sulīga un aizraujoša, bet vīrieša un sievietes attiecības 
– mūžam neatminama un allaž vilinoša mīkla. Biļešu cena – Ls 10; 8; 6; 5 
(kultūras namā).

30. janvārī pulksten 16 – LeLB garīgā personāla Lutera akadēmijas Mūzikas 
un liturģijas plūsmas studentu koncerts. koncertā piedalās pedagogu kristīnes 
Adamaites un Ilzes Reines audzēkņi (Svētās Annas katedrālē).

31. janvārī pulksten 13 – komponista I.Vīgnera dziesmu cikls ar dzejnieka 
J.Petera vārdiem «Un atkal Pifs». Piedalās aktieris R.Plēpis, bērnu vokālais ansamblis 
«Dzeguzīte» un mūziķis V.Zilveris. Biļešu cena – Ls 5; 4; 3 (kultūras namā).

2. februārī pulksten 14 – Spīdolas skolas jubilejas koncerts (kultūras namā).
3. februārī pulksten 12.40 – Latvijas Nacionālo bruņoto spēku orķestra big-

benda koncerts. Ieeja – bez maksas (Jelgavas 4. vidusskolas koncertzālē).
3. februārī pulksten 13.30 – 4. koncerts skolēniem ciklā «Iepazīsti ērģeles». 

koncertā piedalās ērģelnieks Aigars Reinis un karaliskā improvizāciju teātra režisors 
un aktieris Varis klausītājs. Programmā ievērojamā krievu komponista Sergeja 
Prokofjeva muzikāla pasaka «Pēterītis un vilks» (Svētās Annas katedrālē). 

3. februārī pulksten 19 – Marijas Naumovas solokoncerts. Biļešu cena – Ls 8; 
7; 6; 5; 4 (kultūras namā).

5. februārī pulksten 14 – komunistiskā genocīda upuru piemiņas brīdis pie 
kultūras nama «Rota» piemiņas akmens (pie kultūras nama «Rota»).

5. februārī pulksten 19 – izrāde «Striptīza ērgļi» – stāsts par to, kā mūsu vīri 
cīņā ar krīzi gāja līdz galam... (krievu valodā). Režisors O.Šapošņikovs. Lomās 
R.Meloni, J.Jarāns, J.kušpelo, O.Šapošņikovs, A.korgins, A.Maļikovs, D.Benke un 
A.kurusova. Biļešu cena – Ls 8; 7; 6; 5; 4 (kultūras namā).

7. februārī pulksten 13 – Jelgavas Latviešu biedrības kluba «Sendienas» sarī-
kojums (kultūras namā «Rota»).

	
2. februārī pulksten 13 – Spīdolas skolas jubilejas izstādes atklāšana (kultūras 

nama 1. stāva Lielajā foajē).
2. februārī pulksten 17.30 – Marģera Martinsona fotogrāfiju izstādes «Saules 

meklējumos» atklāšana (kultūras nama 1. stāva Mazajā foajē).
5. februārī pulksten 14 – Zigrīdas Cīrules gleznu izstādes «Īss mirklis mūžībā» 

atklāšanas svētki. Izstāde ir veltījums vecāku piemiņai. Tajā apskatāmi arī Z.Cīrules 
mātes Lidijas Baglajas darbi. Atklāšanā dzeju lasīs Ināra Zālamane (kultūras nama 
2. stāva foajē).

Līdz 1. martam – Mariannas Strautnieces gleznu izstāde «Vasara»  
(Jelgavas Mūzikas skolā). 

No 12. februāra – Latvijas Tekstilmākslas asociācijas dalībnieku darbu izstāde 
(Ģederta eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas muzejā).

12. februārī pulksten 15.30 – fotoizstādes «Lietuva laikmetu griežos» atklāšana 
(Ģederta eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas muzejā).

Līdz 11. februārim – Jelgavas Mākslas skolas audzēkņu radošo darbu izstāde 
(Ādolfa Alunāna muzejā).

No 12. februāra – tematiskā izstāde «PUPart II». erotika mākslā (galerijā «Suņa 
taka» Dobeles ielā 68).

Līdz 19. februārim – edvīna kalnenieka pasteļu darbu izstāde (Mākslas skolas 
izstāžu zālē).

Līdz 28. februārim – Jelgavas Mākslas skolas audzēkņu radošo darbu izstāde 
(tirdzniecības centrā «Pilsētas pasāža»).








































Izstādes

Arī Jelgavā būs «Rūdolfa 
mantojums»
Aģentūras «kultūra» direktora vietniece 
Inta englande informē, ka arī Jelgavā tiks 
rādīta jaunākā režisora Jāņa Streiča filma 
«Rūdolfa mantojums», taču mūsu pilsētas 
skatītājiem jāpaciešas līdz martam. «esam 
saņēmuši vairākus zvanus no iedzīvotājiem, 
kuri interesējas, vai filma tiks rādīta arī 
mūsu pilsētā. Jau šobrīd zinām, ka Jelgavā 
«Rūdolfa mantojumu» varēs skatīties 6., 
9., 16. un 25. martā,» tā I.englande. Precīzi 
seansu laiki tiks paziņoti nākamajā mēnesī. 
Jāpiebilst, ka pirmizrādi J.Streiča filma 
piedzīvoja 15. janvārī. «Tā ir tautiska filma, 
kurā prieki ar bēdām vijas, un mīlestība 
dzīvotgribu vairo,» tā jauno filmu raksturo 
pats tās autors un režisors J.Streičs. Filma ir 
viņa veltījums Rūdolfam Blaumanim.

Trim jaunajām dejām  
godalgas
Ar labiem panākumiem no Jaunrades deju 
konkursa Valmierā atgriezušies «Lielupe» 
un jaunā horeogrāfe Baiba Sokolova un 
«kalve» ar vadītāju Guntu Skuju. No kon-
kursa šie kolektīvi pārbraukuši «pilnām 
rokām» – B.Sokolovas deja «kas tur nāca 
pār jūriņu» ieguvusi 3. vietu, bet «Uz-
lūdz māmiņas» – īpašo Pētera Dundura 
simpātijas balvu. Savukārt G.Skujas deja 
«Vilks ar kazu saderēja», ko dejoja LLU 
deju kolektīvs «kalve», ieguvis 3. vietu. 
«Lielupes» vadītāja elita Simsone atzīst, ka 
kolektīvs lepojas ar savas dejotājas Baibas 
sasniegumiem. «Viņa tiešām ir talantīga, 
un tas, ka jau pirmajā reizē spēja sacens-
ties ar lielmeistariem, ir augsts rādītājs,»  
tā e.Simsone.

Pirmā sniega skulptūra jau 
gatava
Pie kultūras 
nama tapusi 
pirmā sniega 
sku lp tū ra , 
gaidot 12. 
Starptautisko 
Ledus skulp-
tūru festivālu, 
– mākslinieču 
Agneses Rudzītes un Ineses Valteres-
Ūlandes veidotais sniega olimpiskais su-
pertrusis uz slēpēm.  Aģentūras «kultūra» 
projektu vadītājs Ivars Pirvics atgādina 
– nedrīkst kāpt pāri žogam un rāpties uz 
skulptūras, lai nofotografētos. «Nofoto-
grafēties var, arī stāvot pie skulptūras,» 
tā I.Pirvics.

Ritma Gaidamoviča

«Kad cilvēkiem klājas grūti, 
viņiem nepieciešams kaut 
kas ēdams dvēselei. Paras-
ti to baro ar mākslu. Man 
šķiet, ka šis ir īstais laiks, kad 
cilvēkiem jāpabaro dvēseles. 
Tas nebūs liels šovs, bet gan 
mierīgs, dvēselisks un, gal-
venais, emocijām piepildīts 
koncerts. Es vienkārši gribu 
dalīties savās pozitīvajās 
emocijās,» tā par savu solo-
koncertu, kas jelgavniekus 
aicina 3. februārī pulksten 
19, teic dziedātāja Marija 
Naumova.

Jau vairākus gadus M.Naumovas 
ikdiena paiet Parīzē, taču Latviju viņa 
nav aizmirsusi. Pāris reižu mēnesī viņa 
ierodas šeit, lai apciemotu mīļos, pieda-
lītos muzikālos projektos un uzstātos. 
Šogad viņa nolēmusi turpināt jau 
pērn aizsākto koncerttūri pa Latviju 
un 3. februārī pulksten 19 ielūdz uz 
solokoncertu Jelgavā. 

«Programma ir ļoti daudzveidīga. 
Klausītājiem būs iespēja dzirdēt 
manas jau zināmās dziesmas no ie-
priekšējiem albumiem, dziesmas, ko 
esmu sakrājusi, ceļojot pa pasauli, no 
muzikālajām izrādēm, kā arī vairākas 
jaunas. Domāju, ka skatītāji varēs ne 
tikai dziedāt līdzi, bet arī uzdejot,» tā 
M.Naumova. Taujāta, kādās valodās 
šoreiz būs dziesmas, M.Naumova 
atzīst, ka valodai nav nozīmes. «Gal-
venais ir emocijas, kuras ar šo dzies-
mu vēlos sniegt skatītājiem. Skanēs 
dziesmas latviešu un krievu valodā, bet 
dziesmas citās valodās būs kā piedeva. 
Katra dziesma man raisa īpašas emo-
cijas, par kurām noteikti pastāstīšu 
arī klausītājiem. Ļoti īpašas man tās, 
kuras dziedāju kopā ar vecmāmiņu,» 
atzīst M.Naumova, piebilstot, ka viņu 
pavadīs četri mūziķi jeb viņas muzi-
kālā ģimene, ar kuru sadarbība vei-
dojusies jau teju desmit gadu garumā, 
– Rolands Beļēvičs, Ingus Feldmanis, 
Vilnis Strods un Norberts Skraucis. 
«Jāpiebilst, ka ģitārists Ingus ir no 
Jelgavas,» tā M.Naumova. 

Ar Jelgavas skatītājiem 
vienmēr bijusi «ķīmija»

Koncertā galveno uzsvaru dziedā-
tāja vēlas likt uz emocijām, sajūtām, 
dziļām pārdomām par pozitīvismu un 
mīlestību. «Pēc saņemtajām vēstulēm 
pēc koncerttūres pagājušajā gadā sa-
pratu, ka tieši kaut kas tāds akustisks 
cilvēkiem ir vajadzīgs. Viņiem gribas 
aizmirst visas ikdienas problēmas, 
mazliet atpūsties. Tāpat viņi vēlas 
saņemt enerģiju, lai varētu doties 
tālāk. Man šo emociju un enerģijas ir 
daudz, tāpēc vēlos ar to padalīties,» tā 
dziedātāja, piebilstot, ka tikšanos ar 
Jelgavas publiku viņa ļoti gaida, jo par 
Jelgavas klausītājiem varot teikt tikai 



to labāko. «Nezinu, vai man paveicies 
vai es viņiem patīku, taču vienmēr 
man bijusi pilna zāle. «Ķīmija» ar 
skatītājiem notikusi – prieks gan man 
un mūziķiem uz skatuves, gan skatī-
tājiem zālē. Jelgavnieki vienmēr bijuši 
ļoti atvērti,» Jelgavas publiku raksturo 
M.Naumova. 

	
Starp Parīzi un Latviju

Uz Latviju M.Naumova brauc da-
žas reizes mēnesī, pārējais laiks tiek 
pavadīts viņas sapņu pilsētā Parīzē. 
Jautāta, vai nav grūti «dzīvot uz kofe-
riem», māksliniece atzīst, ka pie tā jau 
pieradusi. «Protams, tas vienā brīdī ap-
nīk, taču paiet dažas dienas un es atkal 
jau gribu braukt – kā jau visām lietām 
dzīvē, arī šai ir savi plusi un mīnusi. 
Es koncentrējos uz pozitīvām lietām, 
ko gūstu no brauciena, un tad ir daudz 
vieglāk,» saka M.Naumova. Dziedātāja 
atklāj, ka šogad viņa daudz biežāk 
ieplānojusi būt Latvijā. «Ņemot vērā, 
ka šobrīd es daudz vairāk braukāju, 
esmu pārtraukusi mācības Francijas 
skolās – mūzikas un aktiermākslas 
nodarbības, taču es turpinu apmeklēt 
privātstundas – mācos dziedāt, eju 
uz franču valodas kursiem, apgūstu 
afrikāņu dejas. Tā teikt, no visa pa 
bišķim. Paralēli es gatavojos visiem 
pasākumiem, kas man paredzēti Lat-
vijā,» teic M.Naumova. 

Briest jaunam albumam
Mākslinieces balsi ir iespēja dzirdēt 

arī franču publikai. M.Naumova stās-
ta, ka iepriekšējos gadus diezgan aktīvi 
braukājusi pa dažādiem festivāliem 
Francijā, uzstājusies arī krodziņos, 
taču šobrīd tam vairs neatliekot laika. 

«Uzņēma mani labi, jo franču publika 
ir ļoti atvērta. Viņiem īpaši patīk 
dziesmas svešā valodā. Viņi vienmēr ir 
sajūsmā par krievu valodu, arī latviešu 
valoda viņiem ir liels jaunums, kuru 
novērtējuši atzinīgi,» tā dziedātāja. 
Taču šobrīd māksliniece jau briestot 
jaunam albumam. «Idejas ir, un palē-
nām jau sāku darboties šajā virzienā. 
Taču neko vairāk neteikšu. Man pa-
tīk vispirms izdarīt un tikai tad par 
to stāstīt. Negribu ne sev, ne citiem 
uzlikt kaut kādus laika termiņus, lai 
nesamānītos,» tā M.Naumova.

«Ceļu uz Latviju vienmēr zināšu»
«Bet tagad gribu braukt pa dažādām 

Latvijas vietām, lai dotu cilvēkiem 
kādu pozitīvisma devu, kas man ir. Es 
šobrīd dzīvoju vietā, kur nav krīzes, 
šķiet, tieši tāpēc manī ir optimisms, 
kas man jānodod latviešiem. Es vēlos 
padalīties ar noskumušajiem māji-
niekiem,» teic M.Naumova. Jautāta, 
vai tiešām viņai prātā nav iezagusies 
doma, ka varētu Latvijā arī neatgriez-
ties, jo daudzi šajā laikā pamet mūsu 
valsti, M.Naumova atzīst: «Protams, 
Francijā ir daudz vieglāk gan kā māks-
liniecei, gan kā vienkāršai iedzīvotājai. 
Cilvēki tur jūtas stabili, ir nodrošināti. 
Man vienmēr sāp sirds par latviešu 
pensionāriem, bet Francijā es ieeju 
kafejnīcā un redzu, ka sēž astoņdes-
mitgadīgas kundzītes ar skaistām fri-
zūrām, gaumīgu bižutēriju, meikapu, 
maziem modes sunīšiem un dzer vīnu, 
ēd kūciņas. Vienmēr saskrien asaras 
acīs, jo zinu, ka neko tādu es neredzēšu 
Latvijā. Taču, neskatoties uz to, Latvi-
jā ir manas mājas un ceļu uz šejieni es 
vienmēr zināšu,» tā M.Naumova. 

«Īstais laiks pabarot 
dvēseli»
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Ritma Gaidamoviča

Tieši šodien, 28. janvārī, ar 
absolventu viesošanos skolā, 
stāstot par savu skolas laiku 
un darba gaidām šobrīd, sākas 
nedēļu ilgas Jelgavas Spīdolas 
ģimnāzijas 20 gadu jubilejas 
svinības. Tās risināsies līdz 3. 
februārim, un šajā laikā skolā 
plānota īpaša vēstures stunda, 
tikšanās ar bijušajiem direkto-
riem, izstāde un citi pasākumi. 
Taču skolas absolventu lielais 
salidojums gaidāms tikai 23. 
oktobrī.

Jelgavas Spīdolas ģimnāzijas direkto-
res vietniece Ritma Tīrumniece stāsta, 
ka svinības šodien sākas ar klases 
stundām, kurās pie skolēniem viesojas 
absolventi. «Viņi skolēniem stāstīs par 
savu skolas laiku, kā arī par to, ko dara 
šobrīd. Pieredzē ar mūsu audzēkņiem 
dalīsies Mihails Volohovs, kurš šobrīd ir 
mācītājs Alsungā, Liene Grīnvalde, kura 
dienē Latvijas armijā un pabijusi Irākā, 
Sandra Šteinerte, kura strādā LLU un 
veido žurnālu «Plēsums», un vēl citi,» 
stāsta R.Tīrumniece. Bet 29. janvārī un 
1. februārī visu klašu stundu sarakstos 
iekļauta īpaša stunda – Spīdolas ģim-
nāzijas vēstures stunda, kurā skolas 
direktore Ilze Vilkārse un vēstures 
skolotāja Inese Koha stāstīs par skolas 
vēsturi. «Pagājušajā gadā nolēmām, ka 
mums jāveido skolas muzejs, šobrīd gan 
nav telpu, kur to ierīkot. Bet pa šo laiku 
ir iekrāti materiāli, ar kuriem tad arī 
skolēni varēs iepazīties šajās īpašajās 
vēstures stundās,» stāsta direktores 
vietniece. 29. janvārī no pulksten 18 līdz 
22 skolā paredzēta arī Spīdolas dienas 

 balle, uz kuru aicināti kā skolēni, tā 
absolventi.

Bet Spīdolas dienā, 2. februārī, gaidā-
mas īstās svinības. Pulksten 13 Jelgavas 
kultūras namā tiks atklāta Spīdolas ģim-
nāzijas audzēkņu mākslas darbu izstāde. 
R.Tīrumniece zina teikt, ka tajā būs vērtē-
jamas dažādas lietas, ko skolēni veidojuši 
vizuālās mākslas stundās. Pašlaik arī top 
kāds īpašs darbs, kas tiek turēts noslē-
pumā. Bet pulksten 14 pilsētas vadība, 
bijušie skolas direktori, skolēnu vecāki, 
absolventi un skolēni aicināti uz svētku 
koncertu. «Tajā uzstāsies visi mūsu skolas 
kolektīvi, dziedātāji un dejotāji. Koncerts 
būs kā vēsturisks atskats uz to, kā skola 
sākusi darbu, pakāpeniski šķetinot domu, 
ka skola ir vieta, kur mainīties, kur drau-
dzēties, iemīlēties un atgriezties. Pastāstīt 
par vēsturi esam uzaicinājuši arī bijušos 
skolas direktorus Andri Tomašūnu un 
Gunāru Kurloviču,» tā direktores viet-
niece. Tradicionāli šajā svētku dienā tiks 
noteikts arī «Gada skolēns» un «Gada 
skolotājs». R.Tīrumniece stāsta, ka šobrīd 
uz «Gada skolēna» titulu pretendē astoņi 
Spīdolas ģimnāzijas audzēkņi, bet uz 
«Gada skolotāju» titulu – pieci skolotāji. 
«Šobrīd izvirzītie skolēni un skolotāji aiz-
pilda speciālas anketas, kurās viņi norāda 
labos darbus, ko paveikuši, lai pretendētu 
uz šo titulu, un pēc to izskatīšanas skolas 
vadība nolems, kuri būs uzvarētāji,» stās-
ta direktores vietniece. 

Savukārt svētku nedēļas noslēgumā, 
3. februārī, skolā viesosies sadraudzības 
skolu vadība no Vācijas un Igaunijas, ar 
kuriem sadarbība veidojusies tikpat ilgi, 
cik pastāv skola. 

Taču pavisam jauna tradīcija tiks iedi-
bināta 23. oktobrī – Spīdolas ģimnāzija 
savus absolventus aicinās uz pirmo ab-
solventu salidojumu.

Jubileja ar īpašu skolas 
vēstures stundu


